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išeina Kasdien, Apart Nedėldienių. Laisve Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Be

tėžius, o įsiminėsite Pasaulį!

Gegužės 30 d. Chinijoj pra
sidės pirniutinis tos šalies isto
rijoj Sovietų atstovų suvažiavi
mas. Tai nepaprastai reikš
mingas įvykis ne .'tik ChinijoSį 
bet, viso pasaulio L proletariato 
IjudtjlfneJ Reikia žinoti,’ kad 
šiuo tarpų Chinijos Sovietai jau 
valdo virš 60,000 ketvirtainių- 
mylių , teritoriją, kuri yra žy
miai didesnė už visą Angliją. 
,Jie turi virS"-10.Q4^0 asmenų 
Raudonąją Armiją, kurt'varčia- 
išnaudotojų pagrindus visomis 
pusėmis, ;
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Kam Argentinai Reikia Rusų 
Piliečių Vardų iš Uruguay?

APIE 52IND0-CH1N1J0S SUKILĖLIUS, 
KURIUOS PASMERKĖ SUŠAUDYMUI

Philippinų Sukilimai Dar 
Nenumalšinti

-Sekamą šeštadienį. ir .sekma
dienį Schenectadyj N. Y.r įvyks 
Komunistų Partijos New Yorkd' 
Valstijoj nominacijų konvenci
ja. Veikiausiai joje' bus atsto- 
vaujapia iš visų, industrinių 
miestų ir miestelių darbininkai. 
Be kitko, konvencijoj bus Ir- 

, oquois Indi jonų. Konfederacijos 
atstovai Įndijonai yra išnau
dojami . iki kaului. į Jie mato 
vienatiniais savo užtarytojais ir 

•reikalų gynėjais tik komunis
tus. Buffaloj, i pav., Pirmąją 
Gegužės minėtos indijonų kon
federacijos . vadas. Thunder
voice, sakė prakalbą.

MONTEVIDEO—Argen
tina pareikalavo^ kad Uru
guayans ! valdžia- prisiųstų 
Argentinos vyriausybei są
rašą visų rusų, kurie; tapo, 
Uruguay aus piliečiais per 4 
paskutinius metu?. Nieks 
kol kas nežino, kodėl tai da
roma, < betU ruguayus siun
čia Argentinai, * reikalauja
mus sąrašus.* Ar tik nęsi- 
kuria Argentinoj nauja per
sekiojimų kampanija prieš 
komunistus?

5 M. Planą Sovietai 
Užbaigsią į 3 Metus

PARYŽIUS. — - Franci  jos 
prezidentes į Doume,rgųe už
tvirtino mirties bausmę ke
turiems tautiniams, rėvoliu^- 
cįojnieriams,' nusmerktiėms 
Indo-Chinijpj) ( kuri \ yra 
Francūzų pavergta kolonija. 
Devyniems ; kitiems , prezi
dentas mirties, bausmę p^-' 
keitė baisiu katorginiu kalė
jimu iki. gyvos 'galvos. Nu-: 
žudymui • paskirti' yra vals
tietis, du paoficieriai ‘ (pus- suprantama, pLHa ’ 
karininkai) ir vienas smul- Franci jos viešpatavimo“ge- 
kus biznierius. Mirčiai pa- rumus.” L

' Drg. D. M. šolomskas, ra
šydamas savo įspūdžius* iš Nau
josios Anglijos. (žiūr. .“L.’Auž 
geg. 21 d.) tarpe . kitkoz rašė:

. .Tokias šventes, kaip Pro
letarinės Revoliucijos (lapkri
čio 7 d.), ^Lenino mirties 21. d. 
sausio, galima apvaikščioti kiek 
anksčiau ar kelias /dienas ve-

NEW YORK.—Kapitelis; 
tinių laikraščių žiniomis' iš 
Maskvos, Sovietai, galėsią _ 
įkūnyti, gyvenime savo Pen- “Daily Workerio”; Komu- 
kių Metų . Kūrybos Planą nistų Partijos' centro orga- 
bėgyje trijų metų išviso ;į tai no.
penkmetinė pramonės ir “La Traduccion”, ispanų 

; ūkio kėlimo programa būtų kalba leidžiamas' laikraštis 
įvykdyta iki 1931 metų spa- Tampoj, Floridoj, skaito- 
lio mėnesio. , Toks Sprendi- mas 15,00ū cigarų darbinin- 
mas daromas sulyg skaitlį- kų, išspaiisdino atsišaukimą,

smerkta yra.'dar 39 sukilė- 
liaiį kurių bylas prezidentas 
Doumergue dar neperžmrėr 
jo.

Alžyre, Francįjos ‘ afrikį- 
nėję kolonijoje, Komunistų 
Partija šaukia darbo i žmo
nes sukilti prieš, Prancūzų 
imperialistus ir rengti de
monstracijas prieš preziden
tą Ddumei^ųe, kuris dabar
tiniu laiku lankosi Alžyre ir, 

plepa, apie

PHILIPPINŲ SALOSE 
sukilėliai morai tebelaiko sa- 
vo rankose logaya, tvirtu
mą, aht Mindinao salos. Ge
gužės7 d. Jūngt. Valstijų 
konštabeliai darė. bandymą 
atimt tvirtumą iš morų,;bet, 
liko ataušti. ■ <.

Nors Amerikos vyriausy
bė per kapitalistinę spaudą 
skelbia, būk Philippinuoše 
įvykdyta “ramybė ir tvar
ka,” tačiauš tikrenybėje 
kas kita dėdasi.,

ANGLŲ VALDŽIA LABAI NUSIGANDUS v 
PLATĖJANČIOS INDŲ REVOLIUCIJOS ^

‘Socialistas” Ministeris Pirmininkas Siunčia Savo Laikraš
tininkus, kad su Indijos Tautininkų Vadu Gandhi Pada-

rytų Planus Pakrikdymui Minių Revoliucijos ,

FLORIDOS DARBININKAI, MES IR “DAILY 
W0RKER10” KAMPANIJOS REIKALAI

Cigarų darbininkai Flori
doj yra susirūpinę rėmimu

iiau tų dątų, žiūrint, kaip nau- nių apie nepaprastą kilimą kad kiekvienas - aukotų po 
j įvairiose stambiose pramo- penkinę “Daily Workeriui”; . . . anglieS) sako. .

“ ‘Daily Worker’ randasi 
vargingame • finansiniairie

dingiau, kaip daūgiau sutrati-
kus darbininkų, bet pirmą ge"|hėser kaip tai,' 
gyžęs reMa apvaikščioti toj pat | mašinerij0S, statybos, 
dienoj. Kliokis apvaikščiojunąs 
absoliučiai nieko bereiškia.^ 

šolomskas, matomai, ne
žino, kad Partija yr£ padariusf 
patvarkymą minėti visokias dar- 
hininkams mihėfiiiaš dienas' tą 
pačią dieną, kadą^ įds . išpuola. 
Jeigu''j iki1' šid’' nebuvo ' to4 laiko
masi, tąi buvo apsileidimas.

Naujieniečiai su keleiviečiais 
garbina steigiamo jo., Lietuvos 
seimo sukaktuves; vienybiniai, 
smala ant jof spjaudo. Bet ma
tysime būsimam Chicagos SLA 
seime, tie žmonės priims ben
drą Lietuvos klausime rezoliu
ciją; bendrai jie puls komunis
tus, bendrai dainuos fašistines 
dainas ir sutartinu tonu los ant 
komunistų. Komunistų baimė 
juos suvarė į vieną gurbą. Pa
matiniai tarpe fašistų irfsocial- 
fašistų nėra jokio skirtumo.

j medžiagų ir kitų, Apskait- 
i Įdavimus patiekė Valerianas 
Kuibiševas, prezidentas So
vietų Augsčiausios . Ekono
minės TarybbŠ.' Tas’ ap- 
sį:aitliąvimąs jbus ptersjbaty4-1 
fas ',visos Sovietų Sąjungos 
Koriiunistų Partijos ^teinan
čiam suvažiavimui.

Kad tai įpūtij panašus at
siliepimas į “Daily Worke- 
rio” reikalus rytinėse,, šiau
rinėse ir vakarinėse valsti
jose, didžiausiuose fabrikų 
ir, išnaudojimo centruose!

Tuos darbininkus mės tu
rime patraukti į revoliuci
nio judėjimo eiles. Geriau
sia tatai padarysime; rink
dami naujus' tarp jų ,skąity- 
tojus. ' ,
i “Daily Wbrkeris” atsišau
kia į jus/ kad vadovaujan
tieji draugai kiekviename

Kruvinos Muštynės 
Bažnyčioj

. Tarailiečių organėlis pastebi, 
kad “kaip greitai socialistai įė
jo į Lietuvos valdžių, taip grei
tai demokratija galutinai žlugo., 
Ar nebus ir Susivienijime to-' 
kios pat pasekmės?” klausia. 
Tarai 1 iečiai turėtų žinoti, kad 
Susivienijime jau dabar to? de
mokratijos nėra^ nė', dūko. Ari 
ba:, demokratiją tikį tięrųs, ku
rie ištikimi fašistams. - i ‘

Stovyje/ Visur didele bedąr- lmieste sušauktų mitingus 
bt" ’ Mbš žirioihe', >kad'- darbi- greitosios pagelbos i tam 
ninku padėtis yfa bloga ir voliuciniani darbininkų kla-, 
Tampoje. ‘Bet mes' pasitiki 
Alfe, jog čionaitiniai' darbi
ninkai, kaip kad ir kituose 
atsitikiinuoše, sugebės ’ šiuo 
tuo J’pa&elbėti item revoliuci
nių‘idėjų apgynėjui Jungti
nėse Valstijose, ‘Daily Wor- 
keriui’. ” ' t- r |ta 'organizuoto partijinio,
Tas atsišaukimas bus škai-1 bolševikiško darbo šioj, svar- 

‘ '/tomas Floridos cigarų dar-lbioj kampanijoj;,delei .“DaL 
‘ jbininkanis pačiošė darbavie- ly Workerio”'gelbėjimo. Iš- 

DETROIT, Mich.—Teisme l tėse. : , j si judinkite, draugai!
tapo atrasti kaltais šeši na
riai jaunųjų Komunistų Ly
gos už tai, kad sušaukė mo
kinių mitingą paminėjimui 
Pirmosios w Gegužės. Jų 
bausmė bus žinoma rytoj. ‘ 

Powers, Raymond, < Coje- 
rean ir penki , kiti liko nu
teisti 90 dienom, kalėjiman 
už laikymą mitingų ties £a-i ] 
brikų vartais, sąryšyje šų ] 
Pirmąja Gegužės. Coje- : 
rean,padavė, apelįąciją. " 'i

8 Darbininkai Nuteisti 90 
Dienų už Laikymą Mitingų 

prie Dirbtuvių

fseš Apgynėjui;, kad darytų 
jam rinkliavai i • (gatvėse. jp 
Vaikščiojant po; darbininkų 
butus, kadaru oš tų. Tąg 
Days.

'Nuo atskirų rėmėjų atei
nu’daugiau aukų, Bet trūksr

• “Tėvynė” turėtų paaiškinti, 
argi ištikro “Vienybė’’ 'nemoka 
nuošimčių už $25,000į paskolų? 
Taipgi ir apie tai; kaip ištiki^ 

i jų yra su ta Mikąlaųskopaskot 
į.; ja.?. Nariui nekantrauja, ir no- 
. ri pinoti tikrąjį dalykų stovį.

{ Kunigy “Draugas” verkia del 
komunistų pavojaus Amerikoje 
ir sako: “Reikia Amerikai su^ 
siprasti ir išanksto apsisaugo
ti komunizmo pavojaus. • Tik 
vienas Kristus gali ’Ameriką’ iš
gelbėti nuo komunizmo tirani- 
jos.’ ’ Mes netikimi (Perpras
tas iš Kristaus yra policijantas 
ir jis todėl negalės visus komu
nistus suareštuoti arba sušau
dyti, Juk Kristus saugojo carą ! 
ir visus fabrikantus ir dvarpo
nius Rusijoj, o kur šiandien tie 
sutvėrimai?

Philadelphia, Pa.
Piknikas su Koncertine j 

Programa

PHiladelphijoš darbininkiš
kos ' ongariizačijbs 1 bendrai 
rengia didelį pikniką su 
koncertine programa. Įvyks 
nedėlio j, 2 5 d. gegužės, 
Laurel Springs, N. J. Dai
nuos 'Philadelphijos Lyros 
Choras; šokiam bus puiki 
orkestrą, kuri grieš lietuviš
kus ir angliškus šokius ;be 
pėrstojimo. Šokiam svetai
nė su slogu, todel lietaus ne
bijokite. ’ Gardžių valgių, ir 
gėrimų hėštbkiios/ Būkite, 
visi. ' H. Kom.

Žudeikos Policistai | Azerbaidžano Sov. 
Kaipo “Socialistų”

Didvyriai
/BERLYNAŠ.'— > Valdžia 

buvo davusi' leidimą ' Komu
nistų Partijai ir, Raudonajai 
Pagelbąi palaidoti jaunuolį 
"darbininką Dybąį kurį hušo- 
yė pohęiiavZNėŽiūririt to 
Veidmainingo feidinid,' pas-' 
kuį yyriausyįJes žmonės pa- 
tys slapti r 1 palaidojo' | drg., 
itybo's kūną. Tūdmj Ajorpjo I 
u^kirstij kelią laidottMų, ,č^- 
monstracijomš.1, J .

Darbininkų susikirtime iu' 
pplįcija, po drg. Dyboš uz- 
musimui, taipgi žuvo du pd- 
licistaL Daugelis socialde
mokratų Jr fašistų drauge 
dalyvavo policistų laidotuvė
se. Vienas “socialistas” kal
bėtojas rietė prakalbą, kad 
tiedu šunsnukiai) .“žuvę’ ‘Už ' 
geresnę ateitį.” (f* p

Respublikos 10 Metų 
Sukaktuvės

' MASKVA.—Šiandie sovie
tinė Azerbaifižiano ręspubli- 
ka* švenčia dešimties metų 
sukaktuves nuo įsisteigimo 
ten: Sovietų valdžios.

1 Tam įvykiui pažymėti, So
vietų Sąjungos^ Centro Pil
domasis Komitetas nutarė 
duot tanb tikrų extra1 į>al- 
lengvinimų ; .iAzerbąidžiaho 
valstiediamsr j.Tuom yra pa-, 
naikinsima iki šiol; nesumo
kėtos žemdirbių -mokestys, 
verstinas ąpdraudos > duok
lės ir užvilkinti atsimoklji- 
mai žemdirbystės > paskolų) 
(kurios buvo> gautos įš .cen
trelines Sovietų valdžios 
1924-1925-1926 meteis.

Vienas*“Laisvės” skaitytojas 
iš New Britain, Conn,,; parašė 
dienraščiui sekamai:

Mikalauskas bandė nusiskandy- 
ti/bet nenuskendo dėlto,'kšd'jo

‘Fašistas ! galva tuščiai”' ‘' I f 1

Washington. — $io miešto 
augštesnėse mokyklose da
bai prasiplatinus girtuokly
stė.' Pašaukta daug student 
tų! klausinėjimui, kur ir ko- 
kkiu būdu jie gauna svaiga
lų mokinimosi laiku.1

11 CLEVELAND, O.—Cle, 
veland / Railway kompanija 
nuo sausio 1; d. šių ■ metų 
prašalino iš dariio 1Q0 dari 
bininkų. j Kitos kompanijos 
taip pat atleido šimtus dar
bininkų.

Indijoj 'yra griežtas Anglų 
valdžios monopolis ir apdėta \ 
nesvietiškai augštopiisi ak- 
čyžėmis. ;. ’:

300 policijos užpuolė in- : 
diečių nacionalio kongreso į 

Į namą Bombayu’juj ir virš < 
. 60 liko, su- 

bet MacDonaldo valdžia- jį I žeista iš abiejų pusių, ii 
čia aprūpino visokiais pato- Bombay saloje sukilėliai ■ 
gurnais, kaip geriausiame įsiveržei į druskos fabriką 
viešbutyje. - . j Wadala. Vienus jų polici-

Pora dienų atgal Gandhi niai kazokai bjauriai sumurma 
pasiskelbė,, kad jis stojąs už (Še,.' kitus areštavo, trečius

' l ;po smarkiam pasi-|M 
•I mybę nuo Anglijos; > bet to; priešinimui iš sukilėlių pu- i 
siekdami indiečiai < turi tik 
ramiai, rankas nuleidę, iš
reikšt nepritarimą Anglijai;
kovot- gi uždrausta. \

“Socialistų” valdžios laik-
raštininkai statysią Gan- džia susirūpinus, kad indie- 
dhi’ui klausimus, ar jis ne- čiai • kareiviai po anglų ko* • 
padarys kokių nusileidimų, manda darosi vis labiau ne- .

Kad ir aštriai anglų cen- ištikimi. . .//-L
žėruojamos žinios, vis tiek Pati United Spaudos žinių - į 
iš jų matyt, jog revoliucija agentūra nusiskundžia, kaų -į 
lųdijoj . skleidžiasi. United angliškoji ęenzūrai perdaug; J 
Spaudos žiniomis, policija iškramto jiįžsienin įsiurjčiapsJ 
padarė žiaurų užpuolimą mas žinias.' Iš., to i treikia i^ 
ant^Oin^egimkųrie ipetę- spręsti, kadi Anglijai daioafeė

LONDON:—“DailyMail” 
praneša; kad Anglijos “soj-i 
cialistų’? valdžia šiuncia ko
respondentus ariglų “darbi
ninkiškų laikraščių” vesti 
derybas su Gandhi, buržua- 
zišku tautiniu vadu. Gan- v__
dhi dabar randasi kalėjiriie;Išimto areštavo.

l\/T nn 1/J , I O A "1V

pasiskelbė, kad jis stojąs už se,' kitu: 
Netoli lenkų demarkacijos [visišką Indijos nepriklauso-Į išblaškė

linijos, pietų dzūkijoj yra 
miestelis Pivašiūnai. Mieste
lis savaime yra :mažas, ge
riau; sakant bažnytkaimis. 
Jis pagarsėjęs tik rudeni
niais “paskutinės panelės 
švenčiausios” atlaidais. /Baž
nyčia frokuojasi stebuklinga 
tuomi, kad seniau, ji stovėjo 
šalę gražaus kalno, tai “pa
nelei švenčiausiai” nepatiko 
būt, klonyj, ir keliais nędėl- 
dienio rytais paveikslas ko
kiu tai, “stebūklingu” būdu 
atsirasdavo ant kalno j vir
šaus medy j, j Tųętarpū kų- 
nigaS 'prądejo agituot., kad 
bažnyčia būtjbM jturi būt 
perstatyta ant pat kalno 
viršaus, nes, kitaip “paneįė, 
švenčiausią” visai pabėgs,,. 
Na, dabar jąų artj "Šimtas 
metų, kaip bažnyčia , stovi 
ant yiršukalniq .fr rokupjasi 
“cudauna”. į.;;;

• Pivašiūnų parapija susi
deda pusiau: iš lietuvių ir 

į sulenkėjusių, lietuvių. Jau 
senai pąrapijonai vąržesi už 
savo kalbas bažnyčioj. Se
niau laikydavo pamaldas 
panedėliui: vieną nedėldienį 
giedą Vpolskąi”, rkitą lietu
viškai. Bet dabar, prie,sa
vo Hetuyiškos valdžios/ lie
tuviai jautėsi galingesni ir 
prafįėjp pąyeržt iš lenkų tei
ses giedot savo kalboj.

Vieną nedėldienį po Vely
kų pradėjo abieji kartu, iš
sižioję iki ausų ‘'garbint die- 
yą?’ f Vieni lenkiškai, kiti 
lietuyiskąL Vienį kitus ban- 
dė užrękti;,' vėliau kumšti
mis, vieni kitiem gerkles' už
kišti; |pąškiau ąusiuotią,^ 
daužyt kumštim ari' kuom 
papuolė nosis, i Ai
daužyt Kumstim ari Kuom 
pasuole nosis,' Kraujas taš
kėsi į visas pusės; ,^šsigir-! 
do keli šūviai... Moterys, 
spiegdamos vėržėsi ‘laukan

“dieVo nainų”. ‘‘
Dabar bažnyčia uždaryta. 

Sakoma, bus užpečėtyta per 
tris metus. Mat, buvo krau
ju aptaškyta.

S. &

1 CHICAGO.—Vyriškų ap- 
rėdalų fabrikantai susirin
kime čia pranešė, kad1 šią 
vasarą vyrai , nekentės tiek 
daugi nuo karščio, nes išeis 
naujos, mados: bus į trumpos 
kojinės (ęančiakos), marš
kiniai su žemais kalnieriais; 
kaklaraiščių nenešios; krū- 
tinės bus plikos.

sėą
Vyriausybė skubiai siunti- ' 

nėja kareivių prikrautus 
traukinius į įvairias sukili
mų vietas. Peshawure val-

Ši plėsti Dharsaną druskos Vis sunkiau suvaldyt platyn J 
valymo dirbtuvę. — Druska (einančią revoliuciją. ‘

Didžiausias Stiebas...
Raudonajai Vėliavai

NEW YORK.—Miesto val
dybos nutarimu, I paskirta 
$80,000' pastatyt D didžiulį 
stiebą, ant kurio bus iškelta 
Amerikos vėliava. Komunis
tai iš savo Workers Centro 
mano sau, kad toks stiebas 
laikys gana ilgai, taip kad 
su laiku galima bus ant jo 
iškelt Raudonąją Vėliavą.

Siaučia Pogromai Prieš 
Žydus Rumunijoj

Indijoj Sužeista *400 
Valdžios Bernų

■ LONDON.—Paskutiniais 
pranešimais, 2,000 Indijos 
sukilėlių užpuolė Dharsanoš 
druskos fabriką. Mūšyj su 
valdiška kariuomene ir poli
cija labai daug sužeista, ta
me skaičiuje ir 400 Anglų 
valdžios ginkluotų bernų.vv

BU CHAREST.— Išnau jo, 
Seiman, išrinkus žydų ėdiką 
profesorių Ąlexandrą Cužą, 
V^SOA Jpašmąrkėjo po
gromai prieš žydus. Gala- 
tzo ( mįeste susiorganizavo 
“Geležinė šąrgyba”. atakuo
janti žydus gatvėse;- Bes-I 
sarabijos miestuose > juoda
šimčiai subjauriojo žydų ka
pines ir sunaikino daug ka
pinių paminklų. Paties Cu-; 
zos vedami studentai ir kiti 
fašistiniai demonstrantai 
Bucharesto gatvėse šaukė: 
“Mirtis žydams! Žudykite 
žydus!” Su tuo obalsiu pa
daužos bombardavo žydų 
namus ir primušė desėtkus 
žydų; nedarė skirtumo nei 
70-niams ir dar senesniems 
nei kūdikiams. , t (. .

Kuomet žydai bandė prie
šintis, Buchareste areštavo 
83 žydus, kuriė dabar aš- ( 
triai policijos kvočiami r

1

1 J 
1

VokiečiyDarbininkai 
Išdaužė Anglijos || 
Konsulato Langus

, BERLYNAS.—Gegužės ai j 
d. ūmai išsiveržė darbinin- | 
kų demonstraciją prieš An- ‘ 
glijos 'konsulatą. Cologne Į t 
mieste. Demonstrantai sau- -a | 
kė:'1 “Šalin MacDonalds!” '-j 
Plytomis ir akmenimis iš- v 
daužė, visus konsulato lan-- 
gus. . Ant konsulato sienų , -i 
ir šalygatvių raudonais che- J 
mikalais išrašė: “Šalin iš •! 
Indijos! šalin iš Chinijos!” j 
ir kt. Policija pasivėlino : 
pribūti, kad išvaikyt dfir 
monstruojančius darbinin
kus. <

3

LONDON.—Čia gauta be
vielis pranešimas, kad fran- ji 
cūzų laive Asia kilo gaisras., J 
Pranešime pažymima, kad 
gali žūti daug gyvasčių. * | 
Ant laivo yra 1,500 pasažie-■■ 
Tiij, keliaujančių į “šventaš” 
.vietas., Laivas plaukia į J 
Raudonųjų Jūrų portus^ -i 
Naujausiomis žiniomis, spė- d 
jama, kad jau bus sudegę/^ 
apie 100 keliautojų.;
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PASISEKIMAI ir nepasisekimai pereitos 
pirmosios Gegužes demonstracijose

Atvirto Pjausimas SLA Centro Sekretorei P.

Sutrumpinta J. V. Kom. Partijos Centro Komiteto Rezoliucija

Jurgeliūtei ir SLA 90 Kuopos Nariams S. 
Bakanui ijr T. Gęlčiuį, Carnpgie, Pai

1.' Pirmosios ’ Gegužės' 3e- darbiriirikų demonstracijas šitt 
monst'racijos parodo tolimesnį Pirmąją Gegužės reikėjo įdėti 
Komunistų Partijos masėse įta- daugiau pastangų, negu seniau 
kos augimą ir dar karta toly- T 
džio pabrėžia nesuderlnima tar- i 
pe Parti jos politines įtakos auj < 
gimo įr jos organizacinės pajė- ; 
'gosr ;, /; |: < / 1 J 
| Nepaisant did^iąbsiiį buržua
zijos pqsiraošuhu kovoti prieš 
demonstracijas'Ir nepaisant tų 
demonstraęijfy aiškaus komunis
tinio veido, Partija ‘ pajėgė iš- 
veiti į gatves tarpe 300,000 ir 
350,000 darbininkų, kuomet 
ruoštos prieš-koinun^jtihės de- 

Instracijos (sočiališvų) paro- 
I savo galutinį susmukimą.
(Seniau 11 visdkios’ ' Pirmbsiofe 

Gegužės demonstracijos ir strei- 
t/ikaį retai tebtfdavd bandohna šrf- 

daiytių Dažniausiai ' būdaVo 
S, Partija pasitehkihb suruošnhii

1pešasi .už Amerikos imperialistų reikalus, kiti už Angli-J'na.sinių arba
Į jos bei Japonijos, komunistu ve,damos Raudonosios Ar- rm ų susinnkimų svetaineše 

mtios užkariauja vis naujas sritis; steigdami Sovietus, 
į atimdami dvarininkams .žerpęs, buržuazijai fabrikus, ir 

įvesdami proletariato diktatūrą.
Pirmaujančią vietą kovoje prieš revoliuciją užima va

dinama nacionalistinė valdžia (remiama Amerikos impe
rialistų), bet jai nesiseka, ką pažymi ir New Yorko 
repūblikonų organas “Sun”, kuris gegužės 21 d. rašė: 

|/ “Nacionalistų valdžios kampanija prieš, Sę.vietųs1 piė- 
tinėje Chinijoje, prasidėjusi gegužės 1 d., mažai pasise
kimo beturi.” e'.( ' ; ' __ _______ __________

Didieji pasaulio imperialistai po pasaulinio karo žiū- tos po ūbaisiais kovos prie£ be-j . , „ . .. . „__
/rėjė į Chiniją, kaip į plačiausiąAdū/išnaudojiihb dirvą. da*b& racionalįzająją ir itųp^-Mepionstrddijos-.bttfoJ įnažešnės,; 
. Bet Chinų revoliucijos eiga parodo, kad imperialistiniai altotini karą fe tąipgi už grieš- kai kovo 6 d., tai tas visų pir- 
grobikai neužilgo turės palaidoti visas savo svajones tc$nę kov'- prieš f^lstus> sodai- imausiai yra ne del kokių at- 

— • •• ••• . . • tr«ri » X' - < kapitalistinę vąlsty- mamų pbjektyvese sąlygose, nei-

Entered as second class matter March JI, 1924, at the » Post Office at 
Brooklyn, N. Y.J under the Act of March 6, 1879

CHINŲ REVOLIUCIJOS LAIMĖJIMAI
> Chinų Raudonosios Armijos ir revoliuciniai1 darbinin
kai ir valstiečiai laimi pergalę po pergalės, besiartinant 

Bpirmam Chinijds Sovietui suvažiavimdi,'kiH’iš ijvyks ge- 
l’gužies 30 d.^ '3 t į' ' į ^-4 į ; . • 'i »'

y/ Kaip smarkiai ten revoliucija plėtojasi, 'ma$$. ’to,, 
j jog per porą paskutinhj dienų sovietines chiniečių 'Spė

kos užėmė dar 46 miestus provincijose Kiangsi,, Kwan- 
. tung, Fukien, Hunan ir Anwei, su stambiais fabrikiniaistunig, Fukien, Hunan ir Anwei; su stambiais fabrikiniais 
centrais angliakasy klų, pppierosj cpknąiį^-pprceĮįnos fir dė|
kitą pramoiinĮ. ‘ ‘ ’ , ’ 1 ’ 5 .*

I Revoliucionierių pajėgoj šiuo ’ nidm'ehtu maršuoja ant 
' Kulingo ir Liushango, buržuazijoj vasarnamių Vietų, 
’■Kiąngsi provinrijoj.
W; Ėttottferpatfsidavčtiai ‘generolai su savo ?gaujoinis ’vieni

Kadangi f'Tėvynes” 16 nu- 
meryj yra tilpęs S. L. A. Pild. 
Tarybos suvažiavimo protoko-

tada nors. Tuo būdu įšvėtfi- 
mas į demonstracijas virš 300,- 
000 darbininkų reiškia didelį aV 
'siekimą ir tolydžio* parodo, kad’ 
męs turime daugiau darbudtiš 
prie labiau koncentruoto vetki- 
md^ fabrikuose ( steigtojo fabri
ko komitetų ir Partijos kuope- 

samo£

šlaicių fondo. \ Kaip jau 
augščiau intftemeJ kad T. 
čius yra apskričiui Į skolingas

dalelę, ačiavo ir skelbė vi
siems S.L.A. nariams, kad ji 

i per jlpęną, Stasį Bakaną yra 
. r 'priėmus, net vieną šimte' dvi- 
> |dešimtš septynis! dolerius ii 

meš I Penki°l&4 centų. Ar 15 
G ei ra ma^a dalelė, o $13.12 yri

inemaža suma? Ir taip pat
wv»»*.«*w«****v uiuo Jia aponilUllUl, BAUllllgiia 1, . .. -aUgaHRWWgW

las, ir tame protokole pažy- $50.19, ir jeigu priskaityti tuos ^ya klausunas’ k.od®’ . - - — i M . w. 1 J Q Ralrto-noo nowlcroK T (laimiumėta, kad Tamds Gelčiiis yra 
Š.L.A. 13-Čiam Apskričiui ško- 
lingas $50.19 ir Našlių ir Naš
laičių fondui apie $169.75, bet 
iš šitclsį sumos ($169.75j) tiktai 
mažą dolelę yrą pasiuntęs . į 
centrą, a i linkusią, d Alį dari ir 
po šiai dienai neprisiuntė.

Jfų), 'idant ^iusva^) Mą*ę»-|iį|OnIfet ašB.JL.A. 3-čiame Ap- 
ningėslj'es burzuazrtdk. pąstatf-Jskrityje ĮggK m. ėjau 'apskr. 
trns nrips rrins. In.41 k l —si—u-5

IĮ S. Bakanas perdavė .T. Gelėiui 
tuos Našlių ir Našlaičių pini- 

' *gus, o nepasitmtė ją į centrą?
Ir taipgi p. T. Gričm turitą 
pats pranešti, kiek jis yra gp> 
laikęs; nuol p; Bakano tu pili- 

' ffų i N. ir‘N. fondą? Nes h- 
Į daugi, kaip sakiau1, aš buvau 
tuo laiku’ Š.UAJ 3-čio Apdkrk 

i čio pirinitfiūkūį tai rrian* ta^ir 
labai apeina, ir i)etik tai man, 
bet ir visiems nariams, ypatin
gai S.L.A.1, 128-totf kuopos na
rtams, kur tuo laiku daugiau- 

kalsią pasidąrtjayo P. J. Liepas, 
buvęs S.L.A. 1284os! kuopti 

I pirmininkas, kur jis yra pilda
vęs net $6(7.50. Tad, gerbia- 

Imięjį malonęsite'’ pranešti, 
IĮ kaip su tais $16945 Našlių ir 
(Našlaičių piriigajs ištiėsųį yra t
Malonėsite 1 pranešti bėgyje 
dviejų savaičių Jiiūo pasirody
mo spaudoje šio paklausimo. 
Savo pranešimus galite patal
pinti S.L.A. otgafiė ‘^ivynC 

arba darbininkų dienraščiuose 
(“Laisvėje” ar ‘‘Vilnyje?

Su pagarba^
J. Gateveckii, 

Buvęs 3-eio Apskrįčio Plmi’

f$43^12, ką Bakanas Bšibkaitė ’ 
iš Našlių ir ’ Našlaičių ’ fdndę , 
tai būtų viso Šk41įųi4s $93'41.1 
Nors Bakanas neturėjo tiesos 
^pasilaikyti ttios pinigus be., ap
skričio suvažiavimo nutarimą 
ir be apskričio valdybos nutą- J 
rimq, _ kuomet, jis pridėjo prie K 
tų padengimų 1923 m. ir 19241 
mį., tai jąip ręikėjo tais laikais 
reikalauti is apskričio*, o nei 
pačiam; įšpiskaitytį isį Našlių jr l 
Našlaičių foiidb/ •

. Taigi mes. .matėme, 
\ Iskundų ir apęliaęįjų komisija 
j tyrinėjo ir pasifemdima jai 
‘ priduotais dokumentais sura- 
k *dor, kad Tarnas'Geičius* yra ne- 
į atsiteisęs su Našlių ir Našlai- 
“ žiu fondu, nes iš $169.75, tik

tai mažą dalėlę yr& pasiuntęs, 
o likusi didelė suma ir po šiai 
dienai hera pasiųsta, 1 Taigi 
mes tikime y ir neturime tiesos J 
netikėti, kad skundų ir apelia
cijų komisija viską ištyrė tei
singai W pateikė Pild. Tary
bai, kuri taip pat teisingai ži
no, kad Tarnas Gelčiiis dar yra Į 
daug skolingas į Našlių nr Na
šlaičių fondą. Tad dabar ky-|

gas prieš irius. liPtmj y.i
3. Prisiruošiamasis Partijos 

darbas parodė didesnio' pagerė
jimo, palyginus Išu ptaeitirife- tos* 
rūšiefe darbais? Daugiau 'buvo 
kreipta domės į didžiąsias jmo- __rT. _. _
nes ir fabrikus. Tačiaus i 'dar (£]įį £ Našlaičių’fond ui'/ (Ro- ' 
vis ,nepakankamai buvo kreiptaJ dicisi tą nutarimą'padarė ^3 
domė Clevelande, Chicago j 'ir įm> viename apskričio suvažia- 

Mfitt ”” vime). To automobiliaus su
tvarkymui, tikiritų išsiuntinėji
mui ir ,pinigų .priėmimui, 'iŠrin- 
k6 poną S. Bakaną še kr.* ir 
džd.,' kiiris užsistatė $1,0'00.90 
kaucijos ir už kauciją užmokė
jo .per dvejus metus" $20.00. 
Atsibluvusiąme apskričio ęuva- 
žiavime 29 kovri, 1925 m. pa
aiškėjo, kad už tikietus surink
ta $442.00, 'o išlaidų buvo vi
so $47.25, lik’d $394,75. Iš tos 
sumos Ipaskyrė laimėtojui A. 
Povilaičiui iš Woodlawn, Pa., 
$250.00; ir. dar A. Povilaitis pa- 
aukojd iš savo laimejijno $25, 

1 kur ir ta suma šūsidabė, t; y'. 
$169.75. M (Apskričio suvažia
vimo- - protokolas yra tilpęs 
“Tėvynės” 19 num. gegužės ' 
8, 1925.) Ir kaip jau visiems 
žinoma, S. -Bakarids tuos pini
gus turėjo pas save, kaipo 
sekr.-ižd.' Bet šiame’ šuvaižia- 
gime, kuomet' reikėjo,tie pini- 
gai ^išmokėti kam reikia, tai 
friomet ponas Bakanas. pasa
kė, kad jis dabar. neturįs (pi- 

! pigų, nes jis jrios yra į įšlėidįęs 
i fe kaip įgrbttai jis t sųdą^si tą 
sumą, taip greitai jis su A. Pd- 

' "vilaičiu, in, Našlių ir Našlaičių 
fondu alsitriiš, žinomą, už tai 
Bakaną < riieką^' neskundė . ir Į gelbėta nuo užmiršties 
nemetė, įš S.L.A., ^nors- jįš ąpieij^ įvairiai-melodinga 
per dvejus metus TYĮ O t! Į j I A'
surinktais pinigais nąiįdojopt

Ponas S. Bakanas Atsiteisė
“Tėvynės” 38-tam num. rug

sėjo :18, 1925 m., yra tilpusi 
S. Bakano atskaita, kurioj pa
žymi, kad jis jau galutinai at
siteisė su A. Povilaičiu ir su 
Našlių ir Našlaičių fondu. Bet 
jis iš Našlių ir Našlaičių^ fon
de išsiskaitė $43.12, nes1 ji§ 
sako yra pridėjęs prie vienri 
pikniko ir prie dviejų balių, o 
likusią dalį, t. y., $127.15 pa
siuntė, j centrą, kur tame pa
čiame “T.” numeryj p-lė P. 
Jurgeliūtė po kelis sykius 
ačiuoja už tą $127.15. į I'

1 Taigi, kaip matome iš visų 
užrašų, -kad Tamaš/ Gelčiūš 
Našlių ir Našlaičių fondo tų 
pinigų nėra (gavęs per poną 
Bakaną- nei rrienoi tento.

Bet-kaip mes matėme “Tėvy- 
riės” 16-tam num., kad Tarnas 
GeRyns yra metamas lauk iš 
.S.I2A. už pasigayinima ^nęmą- 
?žošį sumąį pjįmgij iš $.I3.A“ 3Į 
čio Apskričio ir Našlių ir^Nh-

pirm, ppreigąs, tai ąš tikrai ži
nau, ,kaip, su taip, $169.175 bu-, 
vo. Buvo sekančiai.' Apskri
tis nutarė > išleisti automobiliu 
ant išlaimėjimoį o likusį pelną 
nuo to laimėjimo paskirti Na-

domė Glevelande*’ < Chicago j r/i^ ? 
Detroite, l Partijos Cehtro Ko-1 
miteto • lapelių pašklėista daug. 
Jeigu prieš kovo 6 d.‘ demons^ 
traęijas pasitenknforne 250,000, 
tai Šiuo < tarpu — pusę iriilično 
jų išplatinoine. Pusė miliono 
specialiu “Daily1 Workerio”. nu- 
'meptri išdalintą. Dąug buvo 
bendro’ fronto kontorencijiį at
laikytą,' į kurias khi kur riėt 

IADK lokalai prisiuntė savo d’e- 
I legatus.

sekmadieniais prifeŠ aroA vpo Ge
gužės Pirmbšioš,* -šiais įdėtais, 
betgi, po pavykdsjių, demonstra
cijų pereitais mėtois’ higpjdčio 
1 d. ir kovo 6 d., Partija pasi
ryžusiai ir rimtai pasirįžo iš
šaukti politinį darbiniiikų strei
ką ir demonstracijas Pirmąją |ADj
Gegužės. f Į legatus. Pačios demonstracijos

u t,. . . (buvo .suorganizuotos geriau, ne-Šlemet Pirmosios’ Gegužes de-1 gu senįaUB
m^nstracijbs buvo suorganizuo- į

i Pirmosios Gegužės Gaivintojai Tautelių Muzikos ir Dainos
fašistus iri
bęi Pilna Partijos revoliucinė Į 

’ > * programa buvo išstatyta prieš- ' 
akyje ir ją pasekė virs 300,000 ’ 
darbininkų. Demonstracijos įvy- j 
ko, kur sepiau Partija neturėjo 

,, i, įkėlus savo koją, kaip Chatta- 
‘ ‘ nooga mieste, Romoj, Indįana- 

polyj, Syracuse, etc,’ Gauta 
iai'narių. |

v -__ Buržuazija mobiliz^voši,
tanciais; skerdžia Indijos sukilėlius. ‘ Ne wy o r kinis ,44Te- prieš mūs demonstracijas visais 

^aisvesnis’t"kapitalistų Organas, gegužės 21 d.,■ fotais.. Judėjimas bedariau, 
įataiiprądvčkatauja bud:dBuOl3cDQnĮaldui: .. Įaugimas krizio, suruošimas; itiih
f “Indija yra Anglų imperijos ašis.”’ Nors MacDonaldas j ?iniškų demonstracijų kovo 6 d. 
>šąš “taikus” žmogus ir “palankus” Indijos minioms,' ko- IVar! baim? lrv3inąIUj^^

/JndrĮOj judėjimą, kuris statytų pavojum Anglijos reikalus. ADF Soc. Partijos biuro- 
groąam, girdi,-neleistų senoji mašina,-vedanti Anglų- už- kf-atija -atvirai užgyrė policijoj 
|sieninę politiką,—nors patsai užsienių ministęris; ir yra puolimus ant darbininkų, Isųa- 

MaeDonaldo pastatytas žmogus. reštavimą ir įkalinimą bedarbių
ę ’pėra abejojimo”^ tęsia “T^lęgram”, “Jsadxministęris vaAų—Fosterio, Minoro, Amte- 
pirmininkas (MacDonaldas), tarptautinis žmogus, turi rid, Raymondo ir Lesteno New 

V karsto asmeninio prijautimo Gandhi’ui” (Indijos nacio- ^orke, ir Fisherio Mihvaukėj,

('apie Chinijos prarijimą.

Budelio MacDonaldo Advokatai
■> I- t'v, . * ū',7 < p.v < Mtf į

1 r a , v; v G • ¥ poiyj, oyracuse, eic.
Įdomu, kaip;buržuazija. teisina “ąnaalistą’’■ AifelijOšlšimtai naujų Partijai 

ministerį pirmininką MacDorjaldą, kurio .valdžia tūks- 2. Buržuazija mc 4'nTvmA-in nLzx<->]XN T_ J2—■ ii—LT'X.l “1   “ "KT    - J. I Lit It — I „ JI a

' nalistų vadui). ' , ' .-Ai. ’ (
B. 'flai pašlemėkiškas teisinimas.nuo A iki Z.'i Pan$šisa!1 
galėjo teisintis Rusijos budelis Mikė Antrasis, galabin- ’ 

i. damas ir katorgon siųsdamas darbininkų kovotojus^, nu- • 
rodydamas, kad taip buvo daroma ir prie Aleksandro 
Antrojo ir Trečiojo. Tos rūšies pateisinimą galėjo iš
kelti ir Lietuvos krikščionys demokratai ir fašistai,! pri-

1 mirkdami, kad kovojanti darbininkai Lietuvoj baudžiami 
įį&ūlig nuo carų perimtų įstatymų.. Suimtas plėšikas 

žmogžudys galėtų, sulig tokios logikos, nurodyti, kad 
his buvo narys šaikos, kuriai tokie darbai yra paprastas 
dalykas. - ■ ‘ ,

Faktas gi yra, kad MacDonhldo “SocialistU” valdžia ife 
pripuolamai kaip tai atsidūrę tokioj padėtyj, kąd yra 
“prįversta” krauju gesinti revoliucinę ugnį svarbiausios 
Anglų kolonijos Indijos. Anglijos “socialistai” tik p rak
ti korį vykdo Antrojo Internacionalo menševikų filosofiją, 
kurį buvo išsidirbus- dar pirm pasaulinio kąm^Apbt»,tos 
filošofijos, “s^cįąlistaf f turi remti „gava- “ciyįfijūįiįį’.’ ęa- 
lių viešpatavimą kolonijose. Ir dar tik šidthis diendmiš 

i “Socialistų” Internacionalo stambus. šulas, Vajidervelde, 
^rašydamas New Yorko menševikų v organe ‘Tjęaderiyj”1,' Į teisino imperialistinius grobikus,- o, kaltino kylančius ko^ 

lonijų vergus, kaip “nesubrendusius”. Pats MaeDd^alflas 
pirmoj ir dabartinėj antroj savo tarnyboj;, kaipo Anglijos 
ministęris pirųiininkas, yra pakartotinai pareiškęs,, .kad. 
Visomis išgalėmis apginsiąs Anglų “imperijos čielybę.” 
Įoįfofodamas Indijos -darbininkus-ir valstiečius^ 
ši, MacDonaldas tiktai seka bendrą politiką “socialistų”7,' 
apginančių savo imperializmo reikalus kolonijose.
' Kai del MacDonaldo prijautinid Gandhi’ui, tąjj^ięsa. 
Gandhi, prakeikiantis revoliucionierius už ginklo bei ’šfpėh 
kos vartojimą prieš Angliją, yra brangus Anglų imperia-', 
lįstų įrankis. ’ Jis žodžiais būk tai reikalauja Indijai ne- 

g priklausomybės, bet, Skelbdamas vien “ramų pasiprieši- 
< nimą,” tikrumoje jis stengiasi sumulkinti indiečių mi-> 
1nias. O kad Gandhi tapo padėtas į kalėjimą-hotęlį, tai 
į žymia dalim tuo tikslu, kad apsaugot jo kailį nuo revo> 
t. liucionierių ir dar paskleist blofą, būk ir jis kenčiąs už 
įkovą ir todėl vertas kovojančių pasitikėjimo. .
j*. Todėl tai Gandhi’ui, kaipo revoliucijos priešui, ir reiš
kią tokios užuojautos buržuaziniai inteligentai, renega
tai jovestoniečiai ii- social-fašistai, tuo .pačiu žygiu uz- 
glostydamį MacDonaldo žygius prieš Indijos i’ėypliūcįo- 
^ierius. , . • '

o taipgi kitų darbuotojų kituose 
miestuose. Mathew Woll atvi- < 
rai reikalavo/ išdeportuoti ir ] 
.trempti komunistus ir pareiš
kė! kad ADF. “stovi pirmoje ei
lėje kovų’’ už apsaugojimą kapi
talizmo.

Komunizmo renegatą:!, loyę-. 
stoniečiai ir trockistai, prisidė- . 
jo į prie tų aštrių buržuazijos 
puolimų ant Partijos vadovybės 
savo kalbomis apie’ “pučius” ir 
.išjuokimu masinio politinio 
streiko; patarimais New Yorko 
darbininkams nekovoti už .Union! 
Aikštę, etc. ' į /'

Chicago j policija užpuolėvant 
Paritijos raštinės ir 16 vado
vaujančių draugų suareštavo 
prieš pat Pirmąją Gegužės. Vi- 

: sur policija padarė pareiški-
■ mus,' neišduosianti leidimų ir ’ 
tt.į šimtai areštų padaryta lai- 
ke^ prisiruošiamojo darbo. Ge-

į gūžės Pirmąją policija padarė
■ diaąliausį prisiruošimą i >pblti 
i darbininkus. New Yorke' ’pbli-

cija, padarė sumoksią atskirti( 
darbininkų mases nuo kom^-1 
nis.LU- 4<> ,! <
-^JjTew * Yorke, Stamiordę,
Copn., ir kitur fašistiniai,karp, 
veteranai bandė padaryti šąyo • 
koiitr-demonstracijas tose ’ pa-1 
čiose vietose, kur mūsų Partija 
organizayo revoliucines demons
tracijas.

Fabrikuose darbdaviai taip- 
bauj gerai prisiruošė, grasinda
mi,' kad kiekvienas darbininkas, 
kuris tik išlįks iš darljp, bus 

i jšmestas ant visados. Pietuose 
i bosai suorgapizaVp faštotų , go^ 

vedas išardyti darbininkų mi-, 
tingus. Tas viskps ■..parodo 
koncentruotą tir g^rai dfcaIv9'. 
tą buržuazijoj ' įiasirįžimą ne
prileisti Pirmosios Gegužės prie 
strėikų ir demonstracijų.

!""-’Žas parodo; kad ' priruošti

maipų objektyvėse sąlygose, nei- , 
gi sumažėjime masėse nepasi- 
tenkihimo.bei sumažėjime jose 
noro sekti Partijos vadovybę, 
kaip tūli draugai galėtų sakyti, 
bęt todėl, kad Partija dar vis. 
nenugalėjo savo tam tikrų silp
nybių ^prisiruošime akyvaizdoje 
to, kuomet buržuazija padvigut 

. bintomiš ir patrigubintomis nž-l 
jėgomis ruošės kototi prieš de
monstracijas. Kuomet Partijos 
išstatyti reikalavimai 'buvo pia-> 
tesni ir apimanti pilną reyo-Ku-. 
cinę Partijos programą,; de
monstracijų mažumo. priėzastis 
vėrėsi tame, kad mes nepajė
gėme sujungti šitų reikalavimų 
su tais, kurie tuojau ir tiesio-' 

i'girnai-, paliečia - darbininkus" 
> (darbias arba algos, bedarbių 
j apdraųda, kova prieš algų ka- 
• pojimą, speed-up sistemą, etc.y. 
r Iš Antros pusės: mūs organi- 
, zacinis silpnumas. -

' Tieji > silpnumai buvo padi
dinti pasitikėjimu, būk r masės 
paseks mūs pašaukimą ir spon
taniškai atsilieps, įr todėl bu
vo džiaugiamasi, jog Pirmosios' 
Gegužės demonstracijos bus 
dar didesnės, nęgu kovo 6 d. 
Pradžia prisiruoši&mojo darbo 
.buvo;silpna. Perdaug savim pa
sitikėtą ir tuščiai girtasi, o nią* 
žįąu < darbuotasi.

(Bus daugiau)"

Caro ląikąis juokdavosi iš < 
dainų įr muzikos šimto su vir
šum mažesnių tautų. ■. Sovietai 11 
gi labai brangina tų tautelių i 
liaudies dainas ir muziką; rū
pestingai rankioja jų melodi
jas ir' gaiviną jų tautinį me
ną.

Sovietiniuose rytuose surink
ta šimtai senoviškų arabų ir 
persų dainų.’ Sovietų muzikai 

1 Uspenskis ir Beliajėvas para- 
i še svarbų veikalą apie “Tur- 
kdmanų Muziką”, kur paduota' 

< ir 115 surankiotų jų dainų. Iš- 
senovi- 
muzika 
įkurta 

muzikos
Azerbeidžiano turkų; 
pirmoji jų opera ir 
konservatorija.

Surašyta ir^ išleista 
tiš kirgizų dainų, 
tajevič parašė

tūkstan-
Poetas Za- 

piano muziką

džiamos ir per radio.
Tub būdu nuo amžių išsivys

tęs minimų ? tautelių liaudies 
meno turtas! yra.nuo pražūties 
išgelb^timas; j uomi g 1 b.,
džiaugtis, visi milžiniškos Šovįe- 
tų Sąjungos s gyyęn^ojfi. Nfe 
šitokia tautine muzika ir to 
nos ppužsilieka šąyuoSe kampe
liuose. pereina 
pasirodo ( dideliuose tęatnw& 
konceptuose., ir, tarnauja kompo
zitoriams kaipo medžiaga nan- 
jięmSrikūrįnįjąms^^ >, 

J Kandėk “av|lizuotatf 
pos h Amerikos muzikos 

t tojų> tąj labai retas kuris is ji 
turi supratimo^ kokiui mupkos 

■brangenybią Sovietai “ate 
desėtkuose tų tautelių,: kurias 
buvo taip paneigusia ir prispau- 

I dusi senoji carinė valdžia.
Kaip jau pirmidu bmo 

I “Laisvėj” minėta, įvairias to-
septyniems desėtkams kirgiziš- te|gs pįrma neturėjo net Site

DARBININKŲ ■ 1^ KALENDORIUS $
^Fi,^8-2? S1 t» 

Anglijosj^rįjifląį šąpdb 
Šanchajaus streikierius, 1925.

kų melodijų, kurias cariniai či- 
novninkai laikydavo laukinė! 
mis.
. Kirgizai pasirodo vieni iWPi~ : ; f
džiausiu dairios mylėtojų. Dai- < apšvietos ir kultūros .• 
nuojama pas juos net susirin- Lietuvių gi tauhninkisri n 
kimuose, kur sueinama attikti Merikahški tamsuttai vw ^ 
svarbius praktikos reikalus, tėbezabahoja, buk bolse 
Kaip jie gerbia^ dainininkus, fei- “tautos priešai”, 
džia suprasti užsilikęs pas juris( 
posakis:. “Dainininkai zovada) 
atjoja pas laimingus žmones, o 
caras su kareiviais ateina pas 
nelaimingus žmones.” , 

. Virinas turkomanas atsisakė, 
imti' atlyginimą už dainavimą:! 
“Aš dairiuoju,—jis sakė,—tai 
mano dovana žmonėms.”

(abėcėles; tai ‘Sovietai sutaisė 
jiems pirmuosius elementari® 
ir parūpino vadovėlius

iš di- mis kalbomis, įstatydami jo I

AKRON, OHIO

DARBININKU KALENDORIUS 1931 METAMS
cįį < i.-u ..

jkaigr’ ie ^pereitais keliais metais “Laisvė” 
išleis “DarbininkU<Kąląndorių’l 1931 metam. Kad pa
darius j j įvairiu ii'i Ruoiplačiausiai <paskleidus tarpe1 
li'etuvių'darbini^ų, įnęį j UrAugūš ’
it drauges *šu sekamais pakvietimais: ,;;
'\Į) Visus mūsų., spaudos bendradarbius prašome 

parašyti kalendoriui, straipsnių, straipsnelių, eilučių 
ir kitokiu naudingų'darbininkam raštų. ' .

(2) Visus mūsų spaudoą, platintojus, ir veikėjus 
raginame parinkti kalendoriui skelbimų ir pasirū
pinti, kad jis būtų kuoplačiausiai išplatintas tarpe 

Į. ■ ę~. ' '• v.
Šiemet *desime visas pastangas išleisti kalendorių 

anksčiau, negu pereitais metais. ^ Todel visi bendra- 
darbiai prašomi* prisiųsti savo raštus' ne vėliau 1 4- 
lūgpjūčio mėnesio^ 1930. ,

Visūš raitus siųskit “Laisvės” Redakcijos vardu, 
.o! biznie reikalais Rašykit “Laisvės” Administracijai 

' šiuo ahtrašu: Id’T’eti Ey6k St.,’Brooklyn, N. Y. ^
“Laisvės” Redakcija ir Administracija.

(117—125)

Lietuvių Atydai

A. P. L. A. 40 kuopos " 
(nikas įvyks gegužės 25 d-.*" 

v-Dyeji metai atgal tapo įsteig- įP. Sidęrip fanuos.< Jtt ’®’1 
tas mokslo institutas Samarkan-(kiaušiai, bus dar'pirma&lh'ii- 
dėį’kad giliai suprast, išstudi- vių piknikaiši>pavato^Ą*? 
juot uzbekų tautelės muziką, iš-(visuomet, mūsų kuopos P'®"’ . 
lavint* tos muzikos kompozito- kai1 būna didžiausi ir įvairi*11" 
/'iųą li^ atgaivint senoviškus uz- si, kuriais publika pilnai P*’ 
bękų muzikalius instrumentus, Įsitenkina, taip tiri šis pikniką5 
kurio bpvot jau beveik visai už- bus įdomus. Todėl visi irvr 
mirštami.' L Tas institutas išlei-! sos būtinai atsilankykite- 

. do dar mirmą muzikos vadovė-1 'i, .K- Jon«li“1BS•
j lį. uzbekų kalbą. Į į N/ilr

i 1 Sovietinėj Gk-uzijoj,, Tiflise, .. . v
yra 'puiki op'ert gruzinų kalba. | Maude AUStrU MW 
Čia, ^ai^ pietinėj Armeni- DįenraŠti “Rote FabW 
joj, atydziai yra renkamas se- 1

I ndviškų liaudies dainų ir me- 
Į lodijų turtas. ’' 

■, - 'čuvašams, totoriams, baški-1 
' rams, d agestan rečiams, čerke
sams, abchazams ir kitoms tau
telėms . pristeigta muzikos ir 
dainų mokyklų; nepamiršo ;So-, .- - ,

(vietai įj£dar labiau atsilikusių(Rinkus, kad stotų masi 
tolimosios Sibiro šiaurės taute- kovon prieš aštrų įstatytai 

ĮlAįj jakptų, buriatų, mongolų ir kuris atkreiptas prieš '1®'
■ j • • •,' Imunistus. Tai taip vadina-

|Visų jų^dainos-.nę įtik suraši-į mas ^rie^terorą” 
: nejamos ir gaidomis chorams Į ; 'l įL.

sukomponuojamos; iš jų daro- nias. Atsakomasis reoto 
ma ir gramofonų ir. kalbančių- rius pasiųstas drifflū savi* 

.■ jų judžių rekordai; jos sklei-, tėm į kalėjimą. '

VIENA-Austrijos.^; 
munigtu Partijos organe , 
“Rote Fahrie”'ta^ toW 

į tas $350. , Mat, , jis atv®)ĮI 
Į atvejais atsišaukė į
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YOUNG PIONEERS OF U.S.A.
A CORNER FOR WORKERS’
AND FARMERS’ CHILDREN

PIONEER
CORNER

especially

Hail International Childrens Week!
Ten Yfears of the International | 

Pioneer Movement
The week of May 18 to 251 

is International Children’s! 
Week. This week has been I 
set aside by the Young, (Com
munist International, the lead
er of the, young workers and1 
workers’ children all over tiie 
world, as( a special week to or
ganize the workers’ children.

Lenin, the great leader of 
the workers, said, “Organize 
the children!” And the work
ers’ children in all countries 
are^ following Lenin’s path, 
and they are organizing.«

On International Children’s 
Week, the Young Pioneers of 
every country call upon the 
children of the workers 
fanners to rally to their 
ners, and fight against 
bosses.

Long live the friendship 
I and solidarity between the 
working class children of the 
whole world!

Jolin'thė Young Pidneers 
America!

DRIVE FOR THE “YOUNG 
I PIONEER” STARTS!

of

of

We March
By EDMUND BANELLIS 
march!' We march!

and 
ban- 
the

We
With the Red Flag waving.

are the:enemies of the 
capitalists.
stand in the workers* class! 
march bravely thru the clubs i 
the cops,

And we are not afraid of them.
For they will surrender to us.
And so we march to the end of 

victory!

We

We
We of

ourIn the United States, 
conditions are getting worse 
every day. Millions of work- 

t ers, our parents, are out of 
work, and we haven’t enough 

.. to eat- and wear. Millions of 
children are slaving in the 
factories and mines, to make 
the bosses richer. In school, 
we are taught to become good 
soldiers and to go to war for 

• the bosses’ profits.
On international 

Week, the workers’ 
ers’ ( 
and fight against these condi-1 
tions. ' ' ■ • 1 lJJ

This year also marks the/ 
10th anniversary of the found
ing of the Young Pioneers all ‘ 
over the world.. Ten year ago, 
right after the war, the work
ing class began to .organize 
the children. The Young Pio
neers Avere formed in every 
country in Europe and Ameri- 

. ca. Today there are Pioneers 
in the Soviet Union, in the U. 
S., Britain, France, Germany, 
China, South America, and 
many other countries.

On International Children’s 
Week, the 10th anniversary 
of the Pioneer movement, the 
workers’ and farmers’ chil
dren of the U. S., led by the 
Young Pioneers of America, 
send greetings to the workers’, 
children in all other countries.

To the children of the So
viet Union: Greetings! Al
though the boses are trying to 
make us fight against you, we 
will stand ALWAYS READY 
to defend the Soviet Union, 
the fatherland of the working 
class.

To the/ workers* and farm
ers' children of other capital
ist countries: Greetings! 
STAND READY to fight the 
bosses, and to defend the So
viet Union;!

To the children of India, 
China, and other colonies: 
Greetings! Keep up the fight 
against the imperialist bosses 
who rob and oppress you!

-Workers’ children! Join 
hands with the children all 
over (the world in the great 
fight for Freedom for the 
the working class!

Long live International 
Children’s Week!

Children’s 
and farm

children mušt organize, |

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA
Sales del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimu ir 
th Puikus stalčius su naujau
siais Įtaisymais. Keturios bo- 
lių alleys.

KAINOS prieinamos;
949-959 Willoughby Ave<

TeL, Stagg 3842

our gotten conditions in the gQV^pm^nts arę , r
(schools, andjtells us How to [Strong I in Hunąn, Hupęh, 
fight to better them. kM T Kwangtpng. Kwangsi, Fukien,

The "Young Pibneęr” lighįš^nd Kiangsi. Į The 
against child labor! It fights 
for free food and clothing for 
the children of workers out of 
a job.
’ You can become a subscrib
er‘to the “Young Pioneer” for 
only 35c a year. Send in your 
subscription! Show the ( pa
per to alf yoūr friendę and 
schoolmates. Get them to read 
it too!

‘ Send, all money to the 
“Young Pioneer/’ 43 E. 125th, 
St., New York (įty., ( ,

FIRST SOVIET CONGRESS
IN CHINA ■.

The’ Younį' Pioneers
America are starting *a big 
campaign for the’“You ng Pio
neer,” the monthly ftaper of 
the Pioneers.

The *‘Young Pioheei1” is the 
only paper for children in the 
United States that/fights for 
bur interests, the interests of. 
the workers.

The “Young , Pjoheer” is Į and cities with working class 
a monthly paper for workers’ Soviets. At this congress,1 all 
and farmers’ children, and'ėy-1 (tiese districts, in which over 
ery reader of the Young Pib- 30,000,000 people live, will be 
neer Corner should be a read- organized into a natiorfal Sov- 
er of the “Young Pioheer.” jet of China, to lead the fight

The "Young Pioneer” is the against the foreign imperial- 
only children’s paper that ists, and their agerits, like, 
tells us the truth about the I Chiang Kai-shek arid the rest. 
Soviet Union. It tells about! The workers’ and peasants’

On May 30-, the workers 
and peasants > of China * will 
hold (the first Congress of Sov7 
iets of China. In many of the 
provinces of China, there are 
already hundreds 'of towns

j workers 
and peasants have organized 
Red Armies, which are fight
ing} against the bosses.

The capitalist newpapers 
call. these Red Armies 
bers because they are 
ing the land and the 
tories from the rich, and 
ing them to the poor.

Hail the Chinese Revolu
tion !,

Long Live the Chinese 
Workers’ and Peasants’ Chil
dren, who fight side by side 
with their parents for Free
dom!

Long Live the Soviet Gov
ernment of China!

C-h-e-e-r-s

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

rob- 
tak- 
fac- 
giv-

I By Anna Blazaitis, age 10

One, two, three, four, 
Who are we for? . 
Pioneers! Pioneers! 
Yea! , 
Boom-alacka, boom-alacka, 
Bow, wow U wow!
Chick-alacka, chick-alacka, 
Chow! chow! chow!
Boom-alacka, chick-alacka, 
Who are we?
Pioneers! Pioneers!
Yea!

Teisėjuje Tai Charakteris

H<?»■<?M 
^Wwiw>» 
«*’iK>aas

Cigaretę Tai Skonis
TZ'Ą DORUMAS reįskia; pu)blih^ip |ai< skonis 
11 reiškia cigaretui—viena' ypatybė,’ kuri suke
lia ir palaiko publikos pasitikėjimą ir pa
guodą. t > _

r SKONIU IR TIKTAI* SKONIU Chesterfield 
gauna vis daugiau rūkytoją, kaip vyrą, taip ir 
moterų. Chesterfields yra Švelnūs—ne stiprūs, 
nei šiurkštus—tačiaus jie turi gausybę skanu
mo ir kvapsnio. Jie nėra kokie nusistelbę nei 
beskoniai.

TĖMYKITE NUOLATINĮ AUGIMĄ Ches
terfield populiariškumo—tai popuiiariškumas 
įrodantis, kad rūkytojams, kaip ir mums pa
tiems, ‘-SKONIS? yra virš visko.”

IWes pareiškiame kaip 
I" tikrą savo jsitikiiu- 
mą, jog tabakai, naudo- 

* jduni Chesterfield eiga- 
retuose yra puikesnes 
rūšies, negu bile ko
kiuose kituose cigarc- 

- irtose už tą kainą.

LIGGETT & MYERS 
TOBACCO CO.

Chesterfield
, :j . s , > • i - i. 4 ?■ . j i

©1930, Liggett & Myers Tobacco Cd. .

PHONE 
Stagg 8342

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj

pačioj vietoj.

Mūsų reko
menduoto} ai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ 'VIENĄ MOKESTI.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia
mės visuose atsitikimuose ant' Retinoskopijos (tai yra 
antį ištyrimų sulig šešėliu).

JŪŠ ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAl ’

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
ta- UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ "Hl

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.

Greitai pagamina
me gardžiausius už
kandžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų ..namų 
bei žemių Uotų).

Real Estate License 
C-2728.

A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ , 
TECHNIKOS MOKYKLA

• NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave., Cor. 14th St. 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atyUus. Mechaniko kursas___ $75,
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automoblliaus ir važinėjimas 
(laisiįius garantuojame)____ _$2S
Special iškas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokytojom, yra lietuvis, 
žynį u ą auto ekspertas-instrukto- 
riiis L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakarę, nedėldiendais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelei

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Keystone______________ Main 9669
Bell_______________ Oregon 5186

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
734 LEXINGTON AVE. tarpe 58th ir 59th Sts. NEW YORK CITY

įsteigta
26 metai

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or- 
latvių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais Ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių. Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 

,1 Klo, Skilvio, Žarnų ir Mešlažarnos Ligų, Galvos 
ągį Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 

Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Reumatizmo, Sciatikos Ir Strėnų Skaudėji- 

I Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
/ Kalin pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 
aliniafe būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
K-Spindulial*—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZINS 110IAST 16tb St H.I
Specialistas Jau 25 Metai

VALANDOS: • A M. iki 8 P. M. Nedalo/ 9 A. M. iki 4 P. NL
(Tarpe 4th Ąve. ir Irving FLj»
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PuslapisKetvirtaS

Naujoj “Tėvynėj” -Kanadoj
J. Čeponis ■ . - .

‘Kadangi darbavietė nuo gelžkelio randa
si už 90 mylių, tad susirgusiam arba sun
kiai susižeidusiam daktarą pasišaukti', nė
ra galimybės, nes daktaras į mėnesį atva
žiuoja tik vieną kartą. Vieną -gražų rytą 
dirbame,, prakaituojame!1 ir girdime žmo
gaus riksmą: ’ . ,' i
4 —Vyrai, ygeĮbėkite!—Atsisukę., žiūrime, 
žmogus Atsistojęs prie medžio ir užsimojęs 
kirviu, o netoli jo' trys’ 'mėškos, iš 'kurių 
vieną pasiėmus-jo' dėžutę su maištu ir čiu-

(fšt’ažinėjfs po daupelj Kanados protn?wrijų tr 
' apsigyvenęs Montreale į. K. pasakojo daug sain 
B per0t/i>$7Įtu įspūdžių. Nors šie įspūdžiai pasenę, 

vienok turėdamas olhenyje, -kaip darbininkams 
darbo bejicšlfant prisieina vargti ir nekurtoms

I net ■ gyvybę prarasti, iš jų įdomesniūs nuspren- 
j - džinu paduoti į spaudą, štai jo įspūdžiai) :

' * F ' ►' 'i ■ t 1 
'Vr Važiuojant iš Lietuvos visuose persėdi^ 

. mo punktuose mus pasitikdavo ir išleis*- 
i jdavo tam tikri žmonėsrpaiydovai. ;Gi už- . „
baigus kelionę naujosios “tęvynės”—Kapa- ninėja., .Jai nebuvo reikalo j ieškoti-atida- 

Udos ,didmiestyj Wirinipege, Šia piūsųjnie^as ryūio vietos—tarp “rankų” dėžutę suspau- 
nepasitiko ir nenurodė, kur mes turime 'eiti * nO iU +« cnkirvzin Maictm ičinrftHc

Mir prie' ko kreiptis. Pasiėmę savo'rahki- 
/nius bagažus apleidome traukinį t ir įsimar- 
į *šę į miesto pilką įmonių minią pastebėio-
|me, kad ęia siaų’ęia didelė bedarbė', nesTir 
/dirbamoje ^'dienoje darbininkų su nuplyšu- 

s siais drabužiais, alkanų matėsi pilni šali
nį gatvini. Mes į čia i "
pjaunu vyrų, lietuvių, bet likimas mus greit

ii

L ii jS y i, Penktadienis, Geg. 23, M

de,|na4iįtaĮSubyrėjo. Maistui iškritus'ant 
sžemėš‘ visos rungtynitiodames' skaniai su-, 
ėdę, nuėjo lįnk-kHų'.T. (Darbininkams, dir-; 
bąntiems Kanados miškuose,’ panašūs su 
meškomis nuotikiai, tai paprasti dienok 
įvykiai. Visados perspėjami) po yieną ne

inu matėsi’ pilni sali- vaikščioti ir vietomis- net; ginklai išduoda- 
pribuyomė penkiolika mf).

’ | Daug paguldėme gamtos .puikiai išąuklė-

TORRINGTON, CONN.

' iŠ mūsų miesto *darbininkiš-11 
ko j spaudoj .nesimato jokių 
žinių iš lietuvių judėjimo. Tuo ■ 
tarpu 'Čia lietuvių randasi ne-' 
mažai; (Turime A.- L. ;D.‘L. D. 
81 kuopą,. Vytąutinę Draugiją, 
Lietuvių* Piliečių' Kliubą, Šv. 
Vincento (Draugijų. Bet dar
bininkiško judėjimo nesudaro. 
■Didžiuma (lietuvių ne tik pįa- 
,iys" nieko < neveikia del darbi
ninkų t labo, -■bet dai; pavydi, 
kad.kiti veikia. Tik;A.>L.p. 
L. D., kuopa šiek tiek darbuo
jasi. Balandžio mėnesį buvo 1 
A. (L. D. L. ©.• 81 kuopoš-ųu- 
sirinkimas. ’ Skaitytas laiškas : 

h nuo\ UI Apskričio i organizato- 
' riaus drg. JjStrižausko Agita

cijos į Fondo reikale, i. Kuopa 
paskyrė1 F. Kemežįl ir A. Ma
tulaitį parinkti į aukų; Agitacb 
.jos j Fondui.) u t h, ii 
i ■><' Piliečių Klaubo > susirinkime 
surinkta i »$2^63 V Vytautinė 
Draugystė paskyrė jš iždo $10 
ir Draugij os ”<susirinkimė -su
rinkta i $5. i Man besikafbaint 
su V. Stankevičium ■ iš Watėr- 
.burio .ir prisiminus apiei Agi
tacijos Fondą, jis paaukbjo 
50c. Visb surinkta $18.13,' 
,kurie pasiųsti per “Laisvę” į A- 
gitačijos Fondą.

Dabar' A. L. D. L. D. ,®1 
kuopa i'ehgia pikniką ptįilaa- 
me sode pas drg. V. Kelmelį 
ant ,farmos, 25 d. gegužės. 
Kviečiame visus vietos ir apie-! 
linkių lietuvius atsilankyti į 
mūsų pikniką, kuriame būsite

i pikniką, kuris įvyks rugpjūčio 
31 'd., Laurel Spring^, N. J. 
Tam darbui išrinkta komisija ’ 
iš trijų, tinkamiausi draugai—.
A. Shamon, A.1 J. Smjthas, J. 
Puodis. Ta komisija turės rū
pintis surengimu1 ' programos.
B. K. susirinkimas instruktavo 
komisiją, kad rūpintųsi išank- 
sto atsišaukti į kitas darbinin
kiškas organizacijas, kad' jos 
prisidėtų prie taip svarbaus 
darbo, .kad Nudarytų plačią

■|yęi]kimo komisiją..
' , F. Linkus, 

1 Lyros Choro Kbrespond.

HAMTRAMCK, MICH. t 
T. D. ( A. J72. kuopos sufcirinkimasj 

bus nedėlioję 25 gegužės, Thisų ĮSvę-| 
tainėj, ant remans St. Pradžia 10 
vai. ryte. Visi nariai ateikit ir ne- Į 
papiirškit. pereito .susirinkimo ntpi- I 
rimo, kad kiekvienas turit atsivesti 
po naują natj. Org. B. Waraneckas.

HARTFORD, CONN.
.h- .Tarptautinis > Darbininkų Apsigyni
mas rengia masinį mitingą pėtny-

* čibj, 23 gegužės, Labor Templė, 97 
’Park /SL • Pradžia 8 vai. vakare.

Kalbės naujas distrikto organizato
rius 1 M. E. Taft. Rubato j, 24 gegu
žės, Tarptautinis Darbininkų Apsi
gynimas rengia šaunų balių Labor1 
Temple, 97 tark St. Pradžią 8% yaj. 
vakarė. Bus ‘gera orkestrą šokiams. 
Kiekvieno darbininko pareiga daly
vauti 4 minėtuose parengimuose. Ko
mitetas. . ; 120-21

; Berlynas.—čįa,gaįu 
pranešimas, kad Francijos 
imperialistų, valdininkai In- 
•dorChinijej užgriebė iperten 
gabenamą 'karinį gazą iš 
'Vbkietijos' į 'Cnįriįją. z

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

l<|įšskirštė—kiėkrienas pasidarė savotišką tų medelių, daug sukrovėme kubometrų ir 
1 i planą ir stengėsi susirasti darbą. Mes su Į visados daVbdayis pagirdavo, kad gerai dirr. 
Kdr. M. ^pasidavėm rankas-ir padarėm drąu- bame. Bet antros savaites gale, darbdavis 

gišką sutarti, kad ir blogiausioj padėtyj at- sumanęs mus be jokio atlyginimo paliuo-
p.sidursimb, bet vienas kito neaplęišime-^-da- suott. Atėjęs sako:į— Ėeė.. . vyručiai, jiįs 
- linsimės visais galimais būdais. Slšbuvę-ke- man sugadinote tokią gražią medžiagą! Aš 
dietą dienų ir išvaikščioję skersąi,. išilgai I jums >nurodžiau taip, o jūs padarėte visai 

, miestą, darbą jokiu būdu-negalėjome gau-1 kitaip. Na, tiek to, aš nepaisydamas, kacb 
ti; o į čia pribūnanti .vis nauji, emigrantą Į jūs man tiek daug “nuostolio” padarėte, 

^salonai liudijo, kad darbas gauti nėra yil-jne tik.už maistą ir butą nieko nėrokuosių, pilnai patenkinti. Pelnas nuol 
ties. / ' ■ bet dar jums bendrai išrašiau čekį nors del šio pikniko bus skiriamas A-
' Turėdami nuo kelionės atliekamų dar po tabako.-Pa^ė čekį, ant kurio radome pa, sitacijoą. Fondui.
‘keletu dolerių, nutarėm pavažiuoti už Win- žymėta tik 50 centų. Is apmaudo pradėjo -> .
•ninptra ant ūkiu (Tuomet buvo nuo lauku rankos l kumscias gmauzties, bet susilaikė? Ka11’ vism, .taip ir čia vies-,būtx nipego ant ūkiu, ųuomet ouvp nuo lausų SUffražinome ate-al ir tikrai lietuviškai PatauJa bedarbe, . Daugelis visi javų valymo laikas.) Pavažiavę vieną,at;Jr4.x£g._mu rUD^ ux tuos 50 centu darbimnkų vaikštinėja-ir nic-Įkvie 
ta stotį, pastebėjome pradėtus valyti ir dar ^tla.xtome. , lu rup..., uz tuos ou centų kur negaįli -darbo gauti.

i. . -į e ir nusipirk virvę.ir pasikark.—{Vėliau tekp ,rU ir.:4iai 
ūkininko Sužinoti; kad tą patį, padare ir su daugeliu;

TAI TIE ŠVELNŪS

Worcester, mass.’
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni-1. 

mo 13 kuopa rengia šaunų pikniką I • 
nedeliojj 25 gegužės, plympia Farke. 1 
Tame ^piknike dainuos; žiburėlio | 
Choras, trauks ivirvę / nevedę su ve- 
dusjįaisriy ^bus -jdąųg kitokių .įvairu
mų. Taipgi/{bus minkštų gėrimų ir 
škanių Užkandžių. Kviečiame visus 
ątsilankyti,' nes dar pirmas pikni
kas \ ši^me /sezone, kur bus | proga 

; smagiai laiką praleisti prie geros 1 
? murikos? Rengėjai. 'r 119-214

iVARDD

MIMU)
Kurių Jūs Pageidavote 

Padirbti iš suderintą Hava
nos tabakų.. Vidurys vien 
tik .įjš „ importais tabaky.
KAINA PO lOe IK DAUGUI)

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Juos Bdiiba

STAMM
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimą iiuos dpia 
taipgi ir per paštą iisiimtįtji- 
me, kaipo užsakymu (orderiu).

Į

PHILADELPHIA, PA.
A. L. D. L. D. 1Q kįuo^os^susirinki- 

mas bus panedelį, 26 gegužės, Laau- 
dieš Natne, 8th St. ir Fairmount 
Ąve^, < 8 vai. vakare. Visi nariai 
malonėkit atsilankyti, turime labai! 
svarbių reikalų aptarti' Taipgi gau
sit naują knygą, “Politinės Ekonomi
jos Pamatai?; 
narių.

Ku-| 
Tie ir dirba//tai nė ^pilną tai
ką1/ Dirbant reikia nesvieįiš-

’ At si veskit, ir naujų
brg. AFG? . 121-2

PLYMOUTH, PA ,
; Daugeliui jau žinoma,, kad jau 

apie 15. metų čia gerai gyvuoja lie- , 
tuvių laisvos kapinės. Laikytam ’ su
sirinkime kovo mėnesį liko < nutaria 
suruošti apvaikščiojimą 30 gegužės, 

11930, ąnf kapinių žemės, tlus pra« 
kalbos ir gera programa; dainuos 
chorai. ^Pradžia 10 vai. ryte. Koį 
misija rūpinasi, kad apvaikščiojimas ’ 
būtų gražus ir įspūdingas. Todėl 
visivielos ir apielinkės lietuviai 

ia <; ir cde-1 kviečiami: dalyvauti. Kapinių žemė 
I randasi jWest ^Wyorning. Privažiavi- 
nias parankus. 'Iš Pittstono reikia 
imti «West Pittston karą ir važiuoti 
iki Denison St., Mąl^lby. y Iš Tvilkęs-’ 
Bąrre reikia imti West J^ittstopo ar
ba num.,44 karą ir išlipti arlt Deni
son ^St., Maldby. Kurie iiorės Inusi- 
pirkli lotų,, gąięs; gauti,: komisija .bus 
ant vietos. Kurie esate skolingi už 

|^.vus ir auz apdirbimą, malonėkit už-; 
. j įsimokėti,. nes i žinotą, kad procentas 
x ‘auga. Sekr. J. Staškevičius. 121-2

LIETUVOS PREKIŲ f 
galima gauti ’ kiekvienoje 
geresnėje lietuvį^ krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų ir| 
tt.

Remkime Lietuvius

Lietuvė Fotograiisiė
Fotografuoju, Didinu Ir 

Visokiom Spalvom Paveikslu

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedaliomis nuo 9:30 iki & po pietą

MARGARETA VAUNČIUSl
Room 32, Weitzencom BUj I 

Publie Square 
WILKES-BARBE, PA

- LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

įbanguojaučius javų laukus, išlipome ir
ivaiksciojom nuę ukį^m^° wDlkitU)- 'Nubloškę darbo įrankius ir pra-kai1 skubinti, nes brėso iš&r-l
^ieškodami darbo. Po ilgų jie j pa tokįtsurėdymą, parėjome į lūšnas. į bystėjr- įduoda jbpnus. Vieną
/stangų darbą suSiradome^pas vieną tm' ^“lpatėkę į tofcas išnaudojimo Žabangas, nu- dieną reildaukiertis iš kailio 
gą ūkmmką-yokieti. Kalbos nemokia-į. kurią šalį eiti'i^kur ^1'5’’"- ' - --- -

—j’ atly^,mį nieko n®slte^Y^’ darbą gauti? 1 Bet ačiū tam, vakare iš’dar-l
^k “džiaugėmės , kad. nors vienas atsn a- sužinoti, kkd ntld čia ųž 14
do toks kuris sutiko nupmkti nnmų g per kurią ,
•lytos dali jėgos, čia,mums Teko padirbėti į į . •* ^iviai , - • 1
iSštisą mėnesį; dirbdami visados stębejomes, vaSęl^5i„T^i ‘ ’1' ' *' 
“^ .taip visl^ipūįkį|į^MrWta ir nau- - / Rytojui .išaušus,
gausios mados mašinomis darbas atlieka- 1 “bagažus” ir 
mas labai greitai, kas.Lietuvoje būtų ,dide- Hem savo pagazus ir
|li Stebuklai. Nuvalę ir iškūlę javus; gavę- / ~ 1-1^;. „ _____
■m ^t-nrl -»vwė ■nphprpTkaliTioi ■ flki ’ kelio"ir čia mums prisiėjo kojas gerokai Įniau dirbti ir daugelį darbi-ĮPe^s’įį?
nią, kad mes esame nebereikalingi. U)a- Lrivarfeinti visgi upę-ir prie miško esantįhinkų - paleido iš darbo. “ "°
mnko painformuoti, kad nuo Čia į Šiaulius Į( A_PI nnoc L-rant-n Vainldabar vis .<

i.už 90 mylių, randasi dideli miškai kuriuo- pakirti kiidikiai wlioji 1““"
*se rudenio ir žiemos sezonais kirtimo dar. oęsuucs iuuv_ i tnkiP ne- KSS’ ___ ______ > - -

i bas tęsiasi be pertraukos. . įSke visa diena iki sutemos verčia dirbti nuo šmotų, Jbet
Mums, kaipo pėstininkams, kelionė ilga laimingi. Is | vale-vt urašo -o'^arlai-ir610^®^tokia paSrir^’..1į^ 

ir varginga, bet nerasdami kitokios išeities musų pilvai jau ^Atp-al erižtA luš- F 
nn+uram tunu miškus nas^ktf Isileidė i pl° dar V1S uesimato, Atgal gil?ti l .lųs Darbininkai neorgamzubti, 

* 'wiinnT ' ęrioviii^ nas ii' prašyti darbdavio sykscios malones todėl darbdaviams negali pąsi-
keh0Pe pajojome po kalnus, S110V1us?; Kadangi čia per kebolika priešinti, 6 darbdaviai jodinė-
.granito laukus ir dumblynus. K^io gerai triobėsio, jokio žmogaus niekur ją ant darbininkų sprando.

1 'nežinodami mes daugiau suvaiksciojom, XXti viėn tik viešpatauja granito lau- F. K. Hendes Darbininkas. 
neffU 90 m vilu ir tik antros narns trale na -1 nematyti, vie 1 j &

Ii stebuklai. Nuvalę ir iškūlę javus, gavo-

Vieną
1’1.7 . i. . j.; i | ant vietos. Kurie esate sKolingi uzbcskublliant, I 'O- " antrą t dieną I lotus ir už apdirbimą, nialonėkit ūz-, 

liepia lnežtėiti/į’darbą/ 1-*1!
1 1 Hendy ^la'chįiiė1 Cb.' .per M- 
įą žiemą įdirbo pilną laiką, 
įneš .tūrėjo didelius užsakymus 
is^Waircig^ i dalgiausiai 
beiio mašinas'į Sovietų Sąjun
gą. Bėt'iėigū”daį’liin pa-i'

Į prašo didesnes lalgos,! tai bošas 
i nei nešneka; ‘Bet ir čia Kiįuo

šių garlaivių pagelbėt galima^ dasikašti' į
’ •' * ~ ... - « .susitvar^

5" ir atsisveikipę su 
trumpos pažinties draugais, pradėj ome .nei nesnek a. net ir čia nuo 

Iš priežasties nežinojimo h, d. balandžio pradėjo si]p-

. r t ^LlZtABETJ^
Linksmą pavisarikf pikniką rengia 1 

L. D. P. K! i ubas sekmadienį, 25 ge-< 
gūžės, Willicks farmoje, Linden, N.; 
J. r?Pjrądžįa Į2 riięirą. .<Buš gera 
orkestrą šokiams,^ ^illicks farma ži
noma Šioj ‘apiefthkėjY visiems, kaipo» 
vieną j ią . gražiausių vietų., §iąis me
tai!; Willicks farma apsaugota nu<įl

uosta” atradome. * Ant upės kranto kaip | dabar vis atleidinėja darbi-'
■ ---- p .likusijjis^dąrJbą yefiia

nesv otiškaį skubėti. Daugelį

nematyti, viėn tik viešpatauja granito-'lau
kai, upės, upeliai ir šis milžinas, miškas,

negu 90 mylių ir tik antros' paros gale pa-
Siekėme minimus miškus. _ _ . Įtad' ^ienintėlė išeitis' buvoj-apsinakvoti.

Susiradę darbo vietą, kreipėmės, pne |^fį^ViB^t_
! darbdavio, kuris mielu noru sutiko darbą 
‘įduoti.
/ Darbininkų įvairių tautų dirbo keletas 

šimtų, kuriems grupėmis (po 2-4 vyrus) 
darbas paskirstyta sklypais. Uždarbis

■ priklausė nuo mūsų pačių, nes darbas nuo 
. šmotų. Bet ir su didžiausiu jėgų įtempi

mu, dirbant į dieną po 8 vai. daugiau ne
buvo galima padaryti, kaip 3 doleriai, iš 
kurių 1 dol. atskaitydavo už maistą ir “bu
tą”. - Nųliūdome, kuomet pamatėme; lūšnas/;

, turi lietuviško tvarto. Viduje ant dviejų • 
f “aukštų” per dvi eiles lovų, lovos, praėji- ', 

mui tik siaurutis takelis... Pas darbinin-
’ kus švaros palaikymui' jokios disciplinos „ 

. nėra; už tat viešpatauja didžiausia nešva-.
. ra ir puiki dirva veistis įvairiems parazi- ' 

p tams, kurių po lovas gyva galybė knibžda. .
Kartais, lietaus suvilgytus -drabužius ir ‘ 

' ■'pančiakas darbininkai džiaunasi ant lovų 
' galų ir tuo poilsio laike padaro vargiai pa
kenčiamą atmosferą. Jokių knygų bei! 
laikraščių nesirandavo, todėl 7 darbininkai;

į likusias nuę darbo valandas praleisdavo 
kazyruodami iš pinigų.

! ;’■ čia gyvendamas, žmogus, atsiskyręs nuo- 
t ; civilizuoto pasaulio, jautiesi lig pasakiškai 
įme pragare. Per ištisas dienas tik girdė- 
i/Dtiš po mišką darbininku šlamėjimas, pielų 
P; ir kirvių taukšėjimas ir nuo jų smūgių 

griūvančių medžių braškėjimas, o naktimis 
®arbiuinkų po dienos nuovargio dūsavimai 

ir jieškančių maisto plėšriųjųžvėrių kau
liai, kurių garsai nuaidėdami per mišką 

t sudaro keistą melodiją.

miške. Nuo žvėrių saugiausia, tai įsilipti 
į medį, bet ant nelaimės šalta naktis, prie 
to dar atmosferos krituliai (susimaišęs 
sniegas su lietum) vilgė suvargusias mūsiį 
figūras. Pasirinkę patogesnę vietą, prisi- 
nešėme kuro, susikūrėm laužą ir šnekučiuo
damies šildėmės. Liūdna ir ilgu, ■ Gyveni-' 
darni vienumoje nuo pat kūdikystės dienų 
perkratinėjom praeitį ir statėm planus at
eičiai, bet... Nakties bludumoje pasijuto-

i me^ligzoologijos darže—iš visų pusių ap- 
■ supti įžiėrių: ragdotiį, rainuotu, didelių ir

PHILADELPHIA, PA.

(Daugiau bus)

LAIMt: .SIEKTI—MŪSŲ GEISMAS 
Saulužėlei užtekėjus..
’Ėrouąii žirgus pabalnojo, ? *, I z/ * kp 
h’ išjojo į karužį, 
Kad laimėti sau rytojų.

'Žiaurią; aštrią vedė kovą, 
Bet brolužiai ją laimėjo. 
Jie jėgas Savas subūrę,- 
Savo priešą apgalėjo.

Taip irdnums ką nors sumanius?
Reikia dirbti ir budėti, .' •

.S8vo darbą dirbant, tęsiant, .
Reikia Jriltį mums turėti. ‘ j
Mūsų tikslas yr’—rytojus, 
Laimę siekti—mūsų geismas, 

„Tiems, ką skriSdžįa^arpo klasę, 
Ryt-poryt bus mūsų teismas!, į

■ j... Ibi / <•' ■ - • Pr. Kam-kas.
15.II.30. į_ .

LIETUVIS GRABORIUS

norintieji ge
ri ausi o pa
tarnavimo IR 
UŽ ŽEMA KAI
NA, NULIŪDI
MO valandoj 
sauki w pas;

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. SMB 
graboriūs-undektabb

(»b.li«nuoja Ir įldoii[ *
vl»oklų W* ?““*&,rsi 
umovlmo Ir ui ten-., kilot .py 
valandoje UuklUe ’"1Te\TVį»

seruiuiloM vielow ir a “»l

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA

gegužes. "Kelrodis: Is Elizabeth pa
imkit ant Broad St. busą hum. 32, 
Rahway, ižlipkit ant Stiles St/, ‘Lin-Į 
dene, ir .eikite,.po dešinei.- Bušu 

į num. 44, Ędgęr Rd., važiuokite iki 
sustos; išlipę eikite po kairei/ Ren
gėjai. 1 '■ * ’ i ( i .119-212

Pakvietimas į .Lyros /Choro 
Pikniką

GerbįajnięM - Philadelphilos 
ir apietinkės lietuviai darbi-j 
nmkai! ‘-Lyros Choro piknikas 

i įvyks nędėlioj, birželio 1 > a., 
I Laurel Springs, N. Ji

.bhorįišl rengia pramogas, Į 
kad pasidaryti įplaukų, del už- i 
laikymo mokiWjkus -ir-hamba? 1 
rįų .pamokoms. .Choristai or- į' 
ganizuoja ir palaiko chorą ne 
.rien. likd-d - .savęs,.„bet. Jcad i 
įvairių jiarbinihkiškų draugijų 
.pr^mogQSA4^^iAksmin^i ?sųsi? 
rinkusius darbininkus. Lyros

i Choras niakufipoęt »neatsisako 
‘ patarnauti H !daitbininkiško|ns

dr^ahižad|j|ųĮSi Chętas l
rėme p radyje įr Įnrizada ■ įti 
eityje remti darbininkiškas 

' draugijas; . Todėl mes kviečią- 
: me visas darbininkiškas drau- 

. 'gijas paremti mus , skaitlingu 
' titsilankymu' į mūsų pikniką.
Tūbini ..suteiksite mums mate- 
riąlę ir moralę; paramą. Tuo-! 

, met, męs gurėsime .daugiau e- 
nergijos .lavintis naujų ir tin
kamų dainų, kuriomis jus 
linksminsime . darbininkiškų 
draugijų• parengimuose. į •

DETROIT, MICH.
Pirmą didelį pikniką rengia Aido] 

Choras /Decoration dienoj, 30 gegu
žes, .Beech-Nut Grove Parke, tarpe 
Middle Belt .dEtd., Michigan Ave J 
Ecorse. Gerbiami Detroito lietuviai^ 
i.visi, kas gyvas, į pirmą Aido Cho-į 
ro pikniką. Dainuos Aido ir lenkų 
Harmonla .chorai, pb vąd. drg. V. 
AŽuko. ,Bus ir įvairių žaislų. Turė-j 
sime puikią orkestrą, prie kurios ga
lėsime pasišokti ir linksmai praleisti 
laiką ant tyro oro. Piknikas pasi
dės 1 .vąl.\po pietų; programa 4 vali 
Įžanga 5Qc ypatai. širdingai visus! 
užkviečia Aido , Choro Komitetas. į 

120-23’

Įvykusiame Bendro Komite
to šusirinKime 'gegužės 14’d. 
buvę; svarstyta’ hįjie ‘“Laisvės” i m 
dienraščio e naudai rengiamą ’

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 18 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.

■, - ;Tęl.: So. Boston 0304-W >

$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių! 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką, tas tūkstantis \ dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
kokiūs nors ligos bei vidurių suge
dimoj Toks žmogus yra susiraukęs, | 
-nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap
imtas. Jeigu į tokiam žmogui ir auk- 
:siųį kalną parodytum,(tai jam malo
nesnė būtų" sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 

, apimtu kokių, nors nesmagumų, tai 
, greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo m 
’• bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir i 

atgauk savo sveikatą.
Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: B 

vidurių užkietėjimo, skilvio neinali-1 
■ind, nenom valgyt,’ strėnų ir pečių I 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth- B 
ma), peršalimo, skaudėjin^p^no krū- B 
tinę, reumatizmo, plaukų slinkimo,' B 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitųjB 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- B 
žolių, kurios jums sugrąžins sveika- B 
tą, panaikins, minėtas ligas. ■

Jeigu kenti, nervų suirimą, galvosi B 
skaiiRmus, , ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li- 

. ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii- 

' gal kelią ir suteikia žmogui ramumą.
Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 

i žolių ir/ knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų ^žolių ^pardavinėtojai visuose 
miestuose/ w ,,

įPiniguB siųsk čekiu arba money 
orderiu, j nesiųfikit pinigų paprastam 
Ud8ke’ M. ZUKAITIS 
25 Gillet Road i J Spencerport, N. Y.

____

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis paiirink®**'
Kaina žemiausia — f omišiai garantuojami 
Galima p|rkti ir lengvomis išmokestimia.

MACYS BROS. FURNITURE 14
198-,200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn,!!*
Tel., Greenpoint 2372 ’ 

.Valandos: nuo 8-nių jyto iki 9-nlq vakaro

NAUJAUSIOS MADOS

Specialiai žemas Kainas

J
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Sovietinės Sąjungos terito
rijoj, tolimuose šiauriuose, 
randasi Vrangelio sala, kuri 
turi savo istoriją.

šiaurių tyrinėtojas Vrange- 
lis, visai nebuvęs ant tos sa
los, net ir iš tolo nematęs, pa
žymėjo ją ant žemlapio tiktai 
remiantis teoretiniais sumeti
mais,' pagal jūrų vandens bė
gimo srioves. Jis spėjo, kad 
tokioj ir tokioj vietoj turi būti 
sala. Paskiri kelius sykius ban
dė dasigauti prie tos salos, 
bet neturėjo pasisekimų. Vie
nok salos vieta, kaip vėliaus 
paaiškėjo,. buvo ant žemlapio 
pažymėta teisingoj vietoj.. Ši 
neapgyventa sala priklausė 
Rusijai ir svetimos šalys—An
glija, Amerika ir Kanada— 
per ilgą laiką norėjo kaip 
nors ją užvaldyti. Mat, ap
art medžioklės, Čia labai "pa
togi vieta šiaurių tyrinėtojams 
apsistoti- su orlaiviais, pada
ryti orlaiviams stovyklą.

1 1926 metais Sovietų Sąjun
gos valdžia sumanė apgyven
dinti Vrangelio salą ir sykiu 
ją tinkamai ištirti. Nuvežė 
dešimtį europiečių ir 51 čūkčą 
ir eskimosą.

.Ant salos kolonija buvo į-{ 
steigta tokiu laiku, kuomet pi
nigų trūko ir ją pilnai sutvar
kyti negalėjo. Nebuvo įtaisy
ta radio stotis, pradėta statyti 
trobesiai, bet neužbaigti. Lai
vas, nugabenęs tuos kolonis
tus, turėjo juos palikti ir grįž
ti atgal.

Bėgiu trejų metų nuo tų ko
lonistų negauta jokių žinių. 
Pradėjo erti gandai, būk tie 
kolonistai kenčia didžiausį 
vargą ir gręsia jiems neišven
giama bado mirtis. Priešų 
spauda pradėjo rašyti, kad 
Sovietų Sąjungos valdžia nu
gabeno žmones ant salos ir 
dabar jau nesirūpina jų liki
mu. Todėl Sovietų-Sąjungos 
valdžia įsakė ledlaužiui “Lit- 
kei” net iš Juodųjų jūrų pa
siekti Vrangelio Salą ir su
teikti pagelbą tiems žmonėms.

Ledlaužis “Litkė,” vargais 
negalais, pasiekė salą. Ir 
koks buvo nusistebėjimas, kuo
met surado kolonistus ne tik 
nebadaujančius, bet maistu 
apsirūpinusius ir dar galinčius

pa-

|kimo pranešė^ kad jau turėjo'paskirtas ant 21 (dienos gegu- 
susiriiikimą ir nutarę surengti!žės, vėl Lietuvių Svetainėje 
protesto prakalbas prieš Lie-*Sakoma, kad taip bus svetai- 
tuvos fašistinius budelius, kad nės mainikaujamos, kol tyri

nėjimai pasibaigsią^
Tėmytojaš*

tintis tuo, ką vasaros metu 
sigamino—mėsa, žuvimis.

Didžiausias gyventojų prie
šas—tai snieginės audros. Kas 
išlenda iš savo “lizdų”-buvai- 
hių ir pakliūva į tds audras, i 
tas pergyvena šankias valan
das, 
pakliūva 
kurie jų net žūsta, 
tokioms 
žmogų ir šunis aplieja ledu, 
net ir burną aptraukia lediniu' 
lobu ir žmogus negali judėti, 
eiti toliaus arba grįžti į savo j je gu gavG ponu prezidentu, 
buvaines Suneš, pakliuvę i turgs maršftoti bažnyčion pa- 
tokias audras, tuojaus snukius s}melsli už Jono ,Dapk&us dū- 
kisa { sniegą, kad nukracius šel bažnyčios turėš vežti
ledą. Todėl kaip tik užeina kvietJ<as | j us ant Jono 
audros, tai medžiotojai tuo- Dapkau$ nęiaimingos dūšelės 
jaus pasidaro audeklines bu- kapo Parįrjžę nuo kapy> pa. 
deles ir jose glūdi tol, kol ne-į sĮstaįyS bačka alaus ir mauks, 
praeina audra arba sudrasko kai veršiai‘ putrą, rėkdami 

ura’ už f Dapkrtirš nelaimingą 
dūšelę, tylatote, kur [link besn-. 
drove eina? Ant vėjo praleis 

j net $34. Geriau jūs, būtumė- 
|te nupirkę drabužius Dapkaus 
našlaitėm dukrelėm. Bet keis
ta, kodėl bendrovė nesirūpino 
dar su trijų žmonių dūšiomis, 
kurie likosi 
nės skiepe, 
“no good,” 
nepaprasta 
dūšia, gal būt bendrovės šta
bui buvo nekošer.

Valdyba Ateinančiam pus
mečiui išrinktą veik ta pati. Į 
Pirm. B. Budris, rice-pirm. S. I 
Pinkevičius, nut. sekr. B. Bar-Į 
kąuskas, finansų sekretoriai— 
A. Grigutis ir D. Grigutis, iž
do glob.—J. Krakauskas ir 

i P. Kalnietienė; iždininkas bus 
renkamas sekantį susirinkimą.

Aušros Draugija nutarė per
skelti susirinkimus iš pirmos 
pėtnyčios į antrą ketvergę. Sė- 

i kautis susirinkimas įvyks bir
želio (June) 12 d. Draugai 
ir draugės, gerai įsitėmykite 
susirinkimų dieną.

Aušros Korcsp. V. K. S.

Dažnai į tokias 
medžiotojai

audroms,

audras 
ir kai 
Užėjus 
tuojaus

liautųsi žudę Lietuvos geriau
sius darbininkus bei darbinin
kes.

L. L. Nani© Bend, atstovas 
pranešė, kad per praeitą mė
nesį bxend. turėjo mažiau į- 
plaukų. Taipgi atstovas'pra
nešė, kad komisija pasiuntimo 
Jono Dapkaus dūšios į dangų 
jau Ųkrai ištyrė, kad jo dūšia 
dar randasi čyščiuj, tai jati 
užpirko’ mišias už $$, vainiką! 
už $10 ir bačką alaus už $16J 
Pirmiausia šėrininkai, prieša-

praeina audra arba šudraskoįj 
audeklą ir juos paveda aud-‘ 
ros globai. Draugas Ušako-U 
vas pasakojo,, kad vieną sykįi 
tokia audra užklupo medžioto-! 
jus ir jie buvo net dešimtį die
nų. Vienuoliktoje dienoje au
dra nutilo h’ tik tuomet snie
ge ledu aplietus pavyko su
rasti medžiotojus, o du net ki
toj dienoj po audros nutilimui, 
surado - sniege be sąmonės ir 
atgaivino.

Ir nepaisant tų sunkenybių, 
I visgi kolonija žengia pirmyn.
Draugas Ušakovas ir kiti ty
rinėjimo darbą varo smarkiai. 
Bando visą salą ištirti ii’ pa
gaminti tinkamą žemlapį, ku
rio iki šiol nebuvo.

Dirbant Ušakovui mokslinį j 
ir kultūrinį darbą, prisiėjo ko
voti ir su prietarais. Tarpe I 
atvežtų eskimosų pasirodė 
vienas šamanas (eskimosų | 
dvasiškis), kuris pradėjo savo; 
darbą. Jis rodė jiems viso-j 
kius “stebuklus” ir buvo suga-l 
bus monelninkas, mokėjo gu-' 
driai parodyti įvairius “trik-i 
sus,” kuriuos aiškino dieviš
kais. Tame darbe jis buvo | 
puikiai išsilavinęs. Savo lai
ku buvęs jūreivis. Draugui 
Ušakovui prisiėjo prisižiūrėti į 
tuos visus šamano “viršgamti-! 
nius” darbus, jupis suprasti, | 
pačiam prieš publiką pakarto-! 
ti ir humaskuoti šamaną. Pa-‘ls 
galinus, šamanas, po numas- 
kavimo, turėjo išsižadėti to 

įsavo “dieviškumo” ir gyventi
pratęsti porą metų jeigu pa- užsiimant naudingu darbu, 
gelba ir nebūtų pribuvus. Pa- Bėgiu trej metu koionisfcai|

„fc!lbxa" ant Vrangelio salos užmušė 
450 pescų (tam tikra rūšis la
pių), kurių kailiai brangūs; 
200 baltųjų meškų, apie 300 
ronių, surinko virš tono ronių 
ilčių ir apie toną surinko ma- 
montų ilčių.

I Dabar Sovietų valdžia ap- 
I rūpino koloniją medžioklės ir 
I kitais įrankiais, todėl kolonis- 
j tai galės geriau gyventi ir

. J V •» . . I T X OC4.1CV K7LIO V1111\ Cl A A1 Cl 1
rus ir tuo žvilgsniu europie- ištirta.
čiams labai sunku. Bet kolo-] 
nijos viršininkas drg. G. Uša
kovas pasakė, kad ant šios sa
los gali tik didžiausias tingi
nys badauti.

Sunkiausi ant salos laikai, 
tai kuomet užeina taip vadi
nama “ilgoji naktis.” Tuomet 
bėgiu kelių mėnesių 
prašvinta, tik dvi 
laiko lyg subldndos pasidaro 
ir vėl užeina tamsa, 
laiką prisieina sėdėti 
“žieminiuose lizduose” ir mai-

dauja, neturėjo jokio pamato. 
Ir niekas iš kolonistų nepano
rėjo grįžti atgal, čukčai dar 
pasiuntė savo kaimynams pa
kvietimą atvykti ant Vrange
lio salos gyventi, nes čia dau
giau maisto yra. Naujaku
riams buvo sunkus gyvenimas] 
pirmus metus, o paskui jie i 
pradėjo tvarkytis.

, ... . geriau gyvenu ir
žinoma, ten klimatas ziau- Vrangelio sala bus tinkamai

veik ne- 
valandas

Per tą 
savo

, WATERBURY, CONN.

PIRMAS PIKNIKAS
Įvyks Sekmadienį 

Gegužes (May) 25,1930 
LIETUVIŲ DARŽE 
už Lakewood ežero 

Pradžia 12 valandą dieną 
Lietuviška muzika grieš viso

kius lietuviškus Šokius Į 
§į pikniką rengia -___
Darbininkių Susivięnij imp 
menkoje 12 kuopa, t____o 
kviečia Waterburio ir apielin-

Caro valdžia per daugelį 
metų nei nepagalvojo tą salą 
ištirti * ir pavartoti naudin
giems tikslams, o Sovietų Są
jungos valdžia jau darbuojasi 
ant salos. Ir reikia tikėtis, 
kad greitu laiku čia bus įsteig
ta orlaivių stotis. Iš čia gali
ma bus tyrinėti šiaurius, čia 
suras prieglaudą įvairios šiau
rinės ekspedicijos ir tt.

Taip darbuojasi Sovietų Są-. 
jungos valdžia, o dar vis atsi
randa tokių gaivalų, kurie 
drįsta sakyti, kad Sovietų Są
jungos valdžia nesirūpina kul
tūra,' nesirūpina moksliniais 
reikalais ir tt.

Švenčioniškis.

ELIZABETH, N. J.

Gegužes 2 d. įvyko Aušroš 
Draugijos susii’inkimas. Narių 
dalyvavo vidutiniai. Vėliau šė
ke įvairių komisijų bei atsto- 

pranešimai. Pikniko komi- 
- Lietuvių I sDa pranešė, kad piknikas jau 
• ‘ * a 'artinasi, įvyks gegužės 18 d., 
Rengėjos Dark Lane parke> tarPe Eli-

■ ' ■ zabetho žr lindeno. Taipgi 
kės miestų lietuvius skaitliu-1 komisija pranešė, kad vretinfe 
gai susirinkti į šį pikniką. i ®anS°s Ch°ras sutiko da y- 
pakvėpuosite tyru oru ir pasi- ' 
gerėsite gamtos grožybėmis. | 
Taip pat pamatysite, 
daug pagerintas parkas ir jau 
pradedame statyti svetainę, i

Ąps. atstovas prane- 
kiekl®®’ New Jersey

distriktas rengia bazarę, kų- 
- ris įvyks gegužes 2S, 24 ir 25

‘ ’ d., 93 Mercęi- St, N'e'w'arkei 
30'Atstovas iš priešfašistinio vėl-

TORONTO, KANADA

Laike paskelbimo vajaus už 
Darbininkų Apsigynimo Lygą, 
nuo vasario iki kovo; pabaigos,; 
gauta iį šią organizaciją iki 

Į 40 naujų narių. Vienok mu
sų darbas tuomi negali pasi
baigti. Kaip senieji,, taip jrj 
naujieji nariai' turi darbuotis, 
kad neliktų nei vienas lietuvis 
d arbininkas lie organizuotas; 
visi turi i prigulėti prie Kana
dos l Darbininkų Apsigynimo 
Lygos, i Kiekvieno darbininko 
ir darbininkės pareigą ’prigu
lėti prie tokioš organizacijos, 
kuri i kovoja už savo ’klasės 
reikalus. O kovoti ir laimėti 
galima tik tuomet, kuomet 
darbininkai bus organizuoti. 
Prie šios organizacijos, pri
klauso ir A. L. D. L. D. 162 
kuopa. Turėtų ir visos kitos 
A. L. D. L. D. kuopos Kana-

doj prigulėti prie Darbininkų 
Apsigynimo Lygos.

i Laike) vajaus , daugiausia 
pasidarbavo šie! draugai: Ele
nai Dabravolbkienė, Vladas 
Bimba, Jonas Skeberdis, Pau
liną Stukaš, V. Strazevičius.

Visi , nariai, kurie prisirašė 
prie' Darbininkų Apsigynimo 

dabar turi lankytis į 
susirinkimus ir darbuotis,- kad 
Lyga augtų.

Praėjusiame A. L. D. L. D. 
162, kuopos susirinkime buvo 
pakeltas klausimas, kad su
tverti Toronte Lietuvių Darbi
ninkių Susivienijimo, kdopą. 
Sumanymas priimtas ir kuopa 
bus sutverta. Tam darbui iš
rinkta komisija, į kurią įėjo 
A. Markis, Ę. Dabravolskienė 
ir V. Vitkus. Vietos lietuvės 
moterys turį organizuotis į 
Lietuvių Darbininkių Susivie
nijimą, neš ši organizacija rū
pinasi darbininkių, ir abelnai

darbininkų reikalais. Todėl ir 
vietos moterys darbininkės tu
ri parodyti, kad moka kovoti 
už savo klasės reikalus^ 'Taip
gi susirinkime išdalintos blan- 
kos aukų rinkimui Tarp tauti
niu! Moterų Komitetui. Blan
kas paėmė E. Dabravolskienė, 
Bimbienė, Kevežienė ir S. Stu- 
kienė. Visų darbininkų ir 
darbininkių pareiga aukoti 
šiam reikalui pagal išgalę.

Sėkr. V. Strazevičius.

i

nunuodinti svetai- 
Tos trys dūšios 

iš tų viena buvo 
salesmanadžerio

WORCESTER, MASS.

GJVtBč 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO
INKSTŲ^EPBNŲ-rUSteS 
Per virš 200 metų tiktąsis Gold 
Mfed^l Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų 
netvarkos. "Lengvas ir malonus 
imti. Bandyk šiandie. 5 Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
/'Gold Medai” Vardo kiekvieno
je dėžutėje.

‘LAISVES
EKSKURSIJA

Į SOVIETŲ SĄJUNGA
HaarLėm oil

NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

“AR STEBUKLAI PAGYDO?
PARAŠĖ R. MIZARA

Išleido Dienraštis uLaišve>f

Išplauks is New Yorko Didžiuoju Garlaiviu

BERENGARIA

fl

Seredoj, Liepos (July) 16 d., 10 Vai. Ryte

DVYLIKA DIENŲ SOVIETŲ SĄJUNGOJE!

Ekskursijai vadovaus pasižymėjusi darbininku 
reikalų gynėja Draugė N. MARKOFF

Knygelė nedidelė, bet kupina faktų, čia smulkme
niškai aprašyta Maldeno stebuklas, jo istorija ir vi
sokį incidentai; čia telpa platūs aprašymas apie pa
saulinius stebuklus: Liurdą, Aušros Vartus, Santos 
“paną Mariją,” etc. Be to, surašyta visa eilė įvai
rių net švenčiausių relikvijų, kuriomis “žmonės gy
doma,” stebuklai atlikinėjama.

Knygelėj “Ai* Stebuklai Pagydo?” taip jau surink
ta visa eilė faktų, kaip Sovietų vyriausybė prikėlė iš 
grabų šventuosius ir stebuklinguosius, kurių lavonai 
“niekad nekirmijo ir nepuvo.” žodžiu tariant, ši 
knygele tai neįkainuojamas kiekvienam darbininkui 
įrankis kovai prieš tamsą.

Važiuodami su šią j a ekskursija matysite visas svarbią^- 
sias vietas prieplaukų miestuose tose šalyse, per kurias 
važiuosite. Sovietų Sąjungoj© aplankysite: Maskvą, 
Kijevą, Charkovą ir Leningradą. Ten jums aprodys 
visas visuomenines įstaigas, Industrijų centrus, supažin
dins su Sovietų gamyba ir su Sovietų tvarka.

Kaina Su Antros Klases Laivakorte į Abi Pusi 
$590, Su Turistų Klases Laivakorte $495

Ta suma apmoka laivakortę, važinėjimą geležinkeliais 
miegamuose kambariuose Sovietų Sąjungoje, nakvynes 
pirmos klasės viešbučiuose ir valgį po tris sykius į 
dieną. Tai gana pigu.

64 Puslapių, Kaina 15 centų PENKIOS DIENOS SOVIETŲ SĄJUNGOJE!
S. E. A. 57 Kuopos Skundų 

Tyrinėjimo Eigos

Skundų tyrinėjimo antra se
sija, jeigu taip galima pava
dinti, įvyko 19 d. gegužės, 
Kliubo svetainėj, pagal Bago- 
čiaus reikalavimą.

Pirmos sesijos tyrinėjimui 
užsibaigus, Bagočius įteikė 
kaltinamiems naujus apkalti
nimus. Pradėjus antrą sesiją, 
vėl įteikė naujus apkaltinimus. 
Nežinia, kada bus galas tiems 
kaltinimams? Bagočius di- 
džiuojasi, kad jam bus užmo- __________ ■________________ ;____ ■ .. ■_______
keta ir jis taip darysiąs, kol 
kaltinamieji pavargs ir pasi
duos. Reiškia, nori priversti, 
kad prie nepapildytos Jkaltės 
prisipažintų kaltais. Vietos 
keletas fašistų užsispyrė, kad 
sulaikius siuntimą mūsų kuo
pos delegatų į Chicagos seimą 
ir dabar jie deda visas pastan
gas, kad savo tikslą atsiekus.

Pradėjus tardymą, skundė
jai voš priprašė keturius savo 
liudininkus būdyti prieš kalti
namuosius; Jų tris išklausinė
jo Dėdyno advokatas Barkus. i 
Liūdininkai taip susipainiojo, 
^ad apgynėjų advokatas tik 
paačiavn jiems už tokį liudiji
mą. Tik vienam jų, rodos, 
Žulškiuį, buvo uždavęs gėlėtą 
klausimų, nes jis pasakė, kad 
Jušiuš laike Žuko prakalbų 
pasakęs, kad Žuką reikia nu- 
lynčiuoti. žinoma, tokį melą 
gali sAkyti tik juodžiausias 
fašistas. Abelnai jų liūdijimai 
prieštarauja vieni kitų pasa
kojimams, nors jų du yra pasi
rašę po skundais. Vadinasi, 
liudininkų neturi, o skundus 
vis naujus gamina, lopo senų
jų skyles.

Publikos | tyrinėjimus Pri
sirenka nuo trijų iki keturių 
3imtų> dalyvauja vyrai ir mo
terys ir riša publika atjaučia 
ėpskųštiesiems.
\ Lkflte tardymo Bagočius nu
duoda, kad jiš bylai .priduoda 
labai daug svari>X», nes* akių 
tiepafcefta, į publiką nepažiū
ri, 6 vis z rašo, trina, taiso ir 
Vėl rW» liudininkams aiškina 
žodžius, sakinius it tt.
į Trečias tyrinėjimui yataras

Platintojams, kurie ims nemažiau 10 kopijų, duosime po 
10 centų už kopiją. Kurie kartu su užsakymais prisius 
ir mokestį, tlen. nerokuosime persiuntimo kaštų. t Būkite 
ekonomiški, Siųskite užmokestį kartu su -užsakymais.

Tuojaus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijonų.

LAISVE
46 Ten Eyčk Street, Brooklyn, N, Y.

ŽODIS NUO DR. MENDL0W1TZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDL0W1TZ
2220 Avenue J Brooklyn^ N. Y.

Tel: Midwood 6261

JOHN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS“ KUSLIS, 622 Bank St., Water
bury, Conn., atsako šiaip* Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria* kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Coniu, 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikariįs ir sale baliams, Naujokų Ciga

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuįiuan Liberty Hall, Elizabeth, N,
J., 269 Second St., nuo senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri-

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas KBubas, 269 Front St, kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnis lietuviškos 
restauracijos Brodklyne ir prakilnwml biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti Ir po vardu PETRO.,

Todėl Gerbiamieji Draugai, ne tik BrbpklyĮie, A bėt ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose^ kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
Jreikalaukit /virš paminėtais vardais Cigaru. Ant pareikalavimo 
vfeur Amerikoje issiuntinėjam per paštą. Adresuokite

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
Ž67 DIVISION AVENUE. BttO0ttYN, N Y.

Penkių dienų ekskursija Sovietų Sąjungoje, su apmo
kėta laivakorte į abi pusi, apmokėta transportacija 
antros klasės traukiniais su miegamais kambariais, ap
mokėta nakvyne pirmos klasės viešbučiuose ir apmo
kėtu maistu tris kartus į dieną, kainos sekamos:

Su Turistų Klases Laivakorte, $385 ir Su Trečios 
Klasės Laivakorte $340

Norintieji važiuoti, tuojaus reikalaukite užsiregistravi
mo blankų. Nieko nejaukdami, nusitraukite pasporti- 
nių paveikslų, iš kurių 6 turėsite prisiųsti mums grą
žindami blankas. Taip-pat tuojau rūpinkitės savo 
mieste gauti pasportą išvažiavimui į užsienį. Del pas- 
porto reikia kreiptis į vietinės policijos departments. 
Jie nurodys, kas jūsų mieste išduoda pasportus.4

Reikalaudami platesnių informacijų, rašykite:

"LAISVE”
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUViy APIMA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

‘ ' * Bet tie, kurie varto ja po plačiąligas (varo, bet ir į grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusias

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—viduriiį už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo 1

F. URBONAS, Aptiekorius 
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenae) 
MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs* siunčiu VIENĄ DOLERI, už kuri malonėkit 
man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS ir ŲKBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas į?-—M

No_______

Miestas

.Street or Avenue

-----i State.
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VIETOS ŽINIOS
Demonstracija ir Prakalbos 
Prieš Nulynčiavimą Negro .

Visi darbininkai, baltieji ii' 
negrai, saukiami *į demonstra
ciją ir prakalbas šį penkta
dienį, 7 . valandą vakare, 
Workers’ Centre, name, 105 
Thatford Avė., netoli Pitkin 
Ave., Brooklyne. Prakalbas 
rengia Į Komunistų Partija
kartu *su Jaunųjų Komunistų 
Lyga ir American Negro La
bor Congress, užprotestavimui 
'prieš nulynčiaVimą negro dar
bininko miestely 
Tex.

Demonstracijos bus Howard 
ir Dean gatvėse; taipgi ant 
kampo .Elton ir Pitkin Avė.

. Kviečiama kuo 
darbininkų bei 
dalyvauti Šiose demonstracijo
se., Bus žymūs kalbėtojai.

Sovietą Penkią Metą Planą 
Užbaigs į Tris Metus

Jau ir kapitalistinė spauda 
rimtai rašo apie Sovietų Są
jungos užsibrėžtą industrinį 
penkių metų kūrybos planą. 
Iš karto ta pajtį spąuda skep
tiškai į tai įžiūrėjo ir 'įkalbinė
jo žmonėm, kad Sovietai tik 
prižada tą ir JJą padaryt į 5 
;metus, bet tikrenybėje—priža
dais ir pasiliks.’ ' Vienok f sk
itas yra faktu. Patys kapita-

Sherman, jlistai pripažįstą,; kad darbinin-
• |jkų vajdbma šalis smarkiai pro-

PARSIDUODA plotai žemės prie 
vandens ir gražių girių, kur pui

kiausia vieta maudytis ir smagiai 
laikų praleisti vasaros laike. Del 
platesnių informacijų kreipkitės se
kamu adresu: A/ Vissėlj ' 5354— 
66th St., MašpetV N. Y. / .120-22

IŠRA14DAV0JIMAIV Vietoj Plėšiką Gauįos- 
Paprašti Benamiai \
\ Kas tai.patelefonavo pplfęi- 

M ’jai New Yorke, kad didėlė 
jgauja plėšikų rengiasi apvogt 
Pdojtus” (tavorusi nUo i prie
plaukų). Akimirksnyje atplėš- 
kėjo į nurodytą Vietą keli di
deli, vėžiniai polįcįjos ir de
tektyvų su" revolveriais, šautu
vais ir kt. ginklais. Nurody
ta vieta buvor tuščja, apleista 
prieplauka ties galu Spring 
St. Apsupo kordonu visą 
prieplauką ir, atstatę šautu
vus, sulinkę policistai sulindo 
senan “dokam” Greit pama
tė vienam kampe silpną š\de- 
jsą ir veidus kelių žmonių. Pil
vais prišliaužę policistai suri
ko “hands up!’’ Ten buvo’su
sirinkę bedarbiai tr benamiai,, 
8 negrai ir 3 baltieji; jie > su-, 
sikūrę ugnelę virėsi sau vaka
rienei kokios tai košės. Vi
sus “nusikaltėlius”, nubaudė 
‘viena diena. kalėjimo 
“valkatystę.” i

PASIRANDAVOJA forniSiUotas 
kambarys: šiltas vanduo, elektra 

ir telefonas. Keines, t71 Wyckoff 
Ave., Brooklyn, N. Y. Tel., Stagg 
2089. 120-22

PASIRANDAVOJA Ž-3-4-5-6 kamba
riai su maudynėmis,1 elėktra. La

bai prieinama randa. Skubinkite pa
žiūrėt. B. A. Ziniš, 121 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y. Telephones: Stagg 
8383—Jamaica 7394 „ , (11^-121)

PARSIDUODA 2 šeimynų namas, po
6 kambarius ir Storas. Geroj biz- . 

nio vietoj. Kaina nedidelė.' Kreip
kitės į “Laisvės” ofisą. 120-31

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuviu Valgykla

PARDAVIMAI
PARSIDUODAt restoranas: 'geroj 

vietoj; biznis įdirbtas. Kreipkitės 
po num. 625 Driggs Ave., kampas 
N. 4th St., Brooklyn, N. Y. 121-6

VISOKIŲ ROŽIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
<atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!
'^SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ Į

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
' BROOKLYN, N. Y., , ,

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistai del visų ligų ir ope
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerkles. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.

127 East 84 th Street 
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY 
VALANDOS: 10-12 A.M.;6-8 P.M. 

Nedeliomis 10 A. Mi iki 1 P. M.

PARSIDUODA namas: palei didelį 
kelią, 80 pėdu porčiai, 3 karam 

karadilus’llr kitokie- budinkUi. Elek
tra ir visi įtaisymai. . Kampas main 
highway, 10 mylių nuo Atlantic City, 
N. J. Kaina §20,000.00. / Iš priežas
ties savininko mirties, parsiduoda už 
§8,500.00. Tuojau rašykite ^John W. 
Brown, P. Oi ’ Box 308, Pleasantville, 
N. J./) f'il i f PV«8

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK) - 

.LIETUVIS DENTIST AS
22)1'S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

’ (X-Spindulių Diagnoza
J Gazo Anestetiko,

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte’ iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOCDENGIS į*j 

Metalu Išmušame Sienų 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandenei
229-231 LEONARD ST,

Brooklyn, N. Y. (

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.

gresuoja,! ir užb'rėztas penkių J 
’metų industrializavimo darbas { 
jbus padarytis 'f tris metus.

Kad . geriau ’supažindinus ‘ 
darbininkbš* su Šiuo’ svdrbiu 
darbu, Soyietų Sąjungos Drau
gai ir Darbininkų Tarptautinė 
Pagelba rengia minėjimą So
vietų Penktų Metų Kūrybos 
Plano. Paminėjimas įvyks ge
gužės $1 d., Ulmer Parke, prie 
pradžios 25th St., netoli Coney 
island. Be kalbėtojų, bus ju- 

' darni paveikslai iš Sovietų Są
jungos, darbininkiškas spor- 

_ tas, muzikos ir tt. Užkandžių
- taipgi nestokuos. Įžanga tik >, iraaej-

^augiausiai 
darbininkių / už

PARSIDUODA restoranas art>a rei
kalingas partneris. Kaina prieina
ma. Kreipkite^ po num. 281 Kent 
Avė., arti W. 26th St., New York, 
N. Y. - ■ f ; ' 120-22

Barberiai Darbininkai Dedasi 
prie Tr. Union Unity League
\ Vakar vakare, T. U. U. L. 
svetainėje, įvyko barbenu 
darbininkų (samdinių) svar- ? 
bus susirinkimas, kuriame jie]'1 
nutarė dėtis prie kovingos dar-| 
bininkų organizacijos,
Union Unity League. Nors bo
sų barberių taip vadinamos 
“unijos” atstovas su pulku 
gengsterių grąsino išardyti mi
tingą, vienok kovingi barbe
riai to nepaisė ir laikė savo 
skaitlingą susirinkimą, šiame 
susirinkime pastatė savo rei-Į 
kalavimus, kurių svarbesni! 
yra šie: 10 vai. darbo dienos, 
$40 algos 'savaitėj, prieš.pava- 
tymą iš darbo -ir samdymą Įri
tu" be svarbios priežasties ir 
už bedarbių apdraudą. Bosų 
samdytų gengsterių pasiryži- 

6 iriai niekais nuėjo.

50 centų.
Lietuviai darbininkai turėtų 

skaitlingai dalyvauti. Kurie 
dar nėra buvę tame parke, tai 
dabar proga susirast jį, kad 
be jokių nesmagumų nuva
žiuotų “Laisvės” piknikan, ku
ris bus tame pačiame parke, 
6 d. liepos (July).

i Akmens Pagelba 
Sulaikė Plėšiką

įėjo 
ap-

Išdegino Lajum
| Kūdikiui Akis

‘ Praėfto trečiadienio vakare 
ant.'Moore St., Brooklyne,, He-

■. Ienos Sobcek stuboj buvo ko
kią tai “parė.” Susirinkę, 
daugiausia jauni, linksminosi 
ir ūžė iki 3 vai. ryto, Kitoj

• š'tuboj gyveno kita moteris, 
■vardu Anastasia Chisak. Gir-! 
dėdama ūžimą ir klyksmą! 
Sobcekienės stuboj, negalėjo1 
užmigt ir, pritrūkus kantry-l 
bes, nusprendė “pafiksyt” sa-| 
Vę kaimynę už leidimą savo

■ stuboj taip vėlai trukšmą kelt.
1 Ji paėmė dėžutę ““lajaus” 

('tam tikros deginančios di-us-
; ko^), atidarė ją ir įbėgus Sob- 

cekienės stubon, sviedė lajaus 
dėžute šeimininkei veidan. 
Dėžutė atsimušus į moterį už
krito lovpj gulinčiam septynių 
mėnesių kūdikiui ant veido ir

i smarkiai apdegino jį. Gydy
tojai sako, kad vaikutis gali 
mirt nuo to, o jei nemirs, tai 
bus amžinai neregįs. Chisa- 
kienė areštuota ir padėta po 
$.1,500 kaucijos.

Kuo Toliau, Tuo Daugiau 
Suktybių Teisėjo Vause

Jau antra savaitė pilni 
lYorko laikraščiai žinių 
buvusį “gerbiamą” teisėją W. Į 
B. Vause. Jis, sėdėdamas ant| 
teisėjo suolo, kitus mokinda
mas padoraus gyvenimo, baus
damas įvairius prasikaltėlius, 
tuo pat laiku tūkstančiais žė
rėsi sau pinigus nuo 'tūlos lai
vų kompanijos už pagelbėjimą 
kompanijai apsukt miestą ant 
kelių milionų dolerių. Nega
na to, d&bar surasta dar dau
giau jo kriminalių prasižengi
mų, /Surištų SU klastavimu į- year. Stitching mašina ir . finishers 
vairių dokumentų, kas jam 
daug tūkstančių dolerių1 atne-1 
še. r ' . ’ “~ ~ "‘7^ 
teisėjų, trig kartus važinėjo su 
pačia Europon minimos kom- Kreipiatės po num._96 Union Avė., 
panijos laivais veltui. Mat, i " 'i/ r__L_, 
kompanija, už jo gerą patai- TeL sta^ 
navimą apsukt miestą, jį vel
tui važinėjo pirmės 'klasės ka- 
jutose. Už1 kiekvieną naujai 
surastą jo žulikystę jam vis 
didinama kaučija. Šakdmhį 
kartu sieks į 100,000 dolerių.
Bet 'pats teisėjas Vause labhi 
mažai rūpinasi tuomi. ! Jis ži
no, kad dideli 'sukčiai niekad 
nebus smarkiai nubausti. Tai 
tokie tie kapitalistų ’doros, mo
kytojai, “teisingi'’ teisėjai!

New 
apie

, PARSIDUODA* mašinšaęės įran-1 
. Idai: tekinimui mašina, gviritų da
rymui mašina (threading machine), 
gręžimui mašina (boring machine), 
tekinimui akmuo ir daugiau įvairių 
įrankių. Kreipkitės pas savininką 
šiuo adresu:

A. Waytkevich
1442 ’ Chestnut St., Kulpmont, Pa. 

(110-137)

PARSIDUODA Great Necke bučemė 
ir grosemė, biznis gerai įdirbtas,1 

lietuvių apgyventoj vietoj. Jeigu no
ri, gali pirkti su namu arba vieną 
biznį. Labai gera proga, pasinaudo- 
kit. Delei platesnių informacijų klaus
kite telefonu (tel.: Great Neck 
1686), arba kreipiatės po hum. 100 
Steamboat Rd., Great Neck, N. Y. 

106—?

PARSIDUODA čeverykų taisymo sa-
■ pa su visais įtaisymais. Yra Good-
- . ”"■’ZZ *
mašina. Atsišaukite: 410 Lorimer
St., Brooklyn, N. Y. 111-34

Surasta, kad jis, būdamas PARSIDUODA 4 kambarių geras

Trečiadienio vakarą 
jaunas vyras į Shulmano 
tieką, po num. 50 E. 174th 
St., New Yorkė, ir paliepė ran
kas iškelt. Apkrhustęs1 aptie- 
koriaus “register}” ir kišenius, 
leidosi' bėgt. Shūlmanas pas
kui jo. Plėšikas, matydamas, 
kad jį vejasi’ir rėkia: “Sulai
kykit vagį,” šoko ant praei
nančio automobilio šoninės 
lentos ir pristatęs automobilis
tui revolverį prie šonkaulių,
paliepė, važiuot visu smarku- Didžiojo New Yofkū AllkoS 
mu. Ant salygatvio tuo tar
pu stovėjo John Fleming ir 
matydamas, kad aptiekorius j 
vejasi plėšiką, jis pagriebė o- 
randžio didumo akmenį, kuris 
gulėjo palei jo kojas, ir svie
dė į ant automobilio lentos 
stovintį plėšiką. Nors plėši
kas jau buvo apie 75 pėdas to
lumo’ nuo Flemingo, vienok 
tas pataikė plėšikui tiesiai gal
von ir pastarasis krito ant gat
vės su revolveriu rankoj. Su
želtas plėšikas perduotas po
licijai.

8 Dienos 
Beliko!

fomišius, mažai vartotas, -Yra ir 
pianas. Gera proga pigiai pirkti.

j Beauty Parlor, Brooklyn, N. Y.
‘ ' 119-21

Nuo 1 dienos sausio iki 22 
gegužės, tai yra,, per 141 die
ną, Didžiajam New Yorke au
tomobilių nelaimėse krito 
471 ypata; nuo nuodingo gė
rimo—290 ; nuo revolverių— 
162,SPORTAS

TeU Stągg 7057

STEPHENBREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y. , ,
VALAIJDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. L 

Tel.: Juniper 6776

LIETUVISFOTOGRAFAS ir MALIORIUS
DARBA ATLIEKA

Telephone, Greenpomt 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbaizamūdja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijbms, 
krikfitynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N? Y-

Nufotografuoja ir 
numaliavoja viso> 
k i u s paveiksima 
įvairiomis b p a I- 
vomia. Atnaujina 
senus ir krajavus 
ir sudaro bu 
asaerikoniškaie.

'l'uLEFO NAS« 
TRIANGLE 1450

Krelpldtčs šiuo 
adresu:

JONAS

geRai ir pigiai MATTHEW P. BALLAS
. (BIELIAUSKAS)

STOKES
173 Bridge StM C. Brooklyn, N. Y.

. Telephone: Stagg 4409
PHONE 

Stagg ’ 
5043

Notary 
Public

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Pasimatykit su Pažįstamais 
Forest Parke

Ateinantį nedėldięnį yisij 
, kaip vienas, traukite į, pirmą 
. šio pavasario išvažiavjmą j 
, gražiai žaliuojančią giraitę— 
i? Forest Parką. Išgirsite gražių 

Aido Choro dainelių ir šiaip 
• turėsite progą ‘pasišnekučiuoti 

tyrame ■ ore sušėdę po me- 
džiais. Valgių niekas ndsivež- 

f Jote, 'nes rengėjai turės visko 
•. užtektinai didelę minią pival- 
■' gydint ir troškulį užgesint šal- 
i tąis minkštais gėrimais. Ren- 
- gia A. L. D. L. D. 185 kuopa, 

L. D. S. A. 111 kuopa ir S.
‘ L; A. 322 kuopa.

VISI BŪKITE

ULMER PARKE
Brooklyn- N. Y.

31 d. Gegužes
Didelis

APVAIKščIOJIMAS

5 METU PLANO

SUSIRINKIMAI '
p L. D. S. A./11I KUOPOS NARĖMS 

IR PAŠALINĖMS
fe» >L. D. S. A. 111 kuopa rengia pa- 

kuri įvyks subatoj, 24 d. ge-
V Žės,' 7 vai. vakare,, svetainėj 218 

yta SIcklen Ave., East New Yorke.
I;paskaitai bus ir užkandžių. Kvie

čiame ne tik visas nares dalyvauti, 
bet ir pašalines. Narės privalo pa-:BL B Hbet ir pašalines J Narės privalo pa4 
kalbinti savo drangos, nepriklausan
čias gde: kuopos, ateiti į šį /mūsų 
pa^engimėlį. Įžanga veltuL Rengi
mo komisija, • « f j 120-21

Sovietu Judžiai. Spartas 
Balalaikų Orkestrą, šokiai 

įvairūs Perstatymai 
Bus Imami Judanti

Paveikslai

Tel., 0783 Stagg

GRABORIUS

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
/UNDERTAKER)

Už jūsų seną Victrolą priskaitom $76 
tik iki gegužės 24-tos dienos

Nepraleiskit geros progos—ateikit • TUOJAU! 
Taipgi visi naujausi Rekordai ir kiti muzikališki 

instrumentai gaunami čia.

JONAS B. AMBROZAITIS |
560 GRAND STREET, Tel. Stagg 5633 BROOKLYN, N. Y.

ATVESKIT!
i Jauskitės Maloniai 
Didesnėj ir Geresnėj

J. LeVANDA
(Levandauskas)

PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geriausios ir velia“; 
sios mados Permanent, Wove 
nas, todėl kviečiame visas atsilankytu 
o mes patarnausime kuogeriausk

KAINOS NUO $5.50 IRI $10

Nudažįom žilus plaukus ir sujap 
biniuejame ilgam laikui. Kreipkite 
sekamu adresu:

578 GRAND STREET,
® Prie Lorimer Su, šalia AptB®3

BROOKLYN, N. Y.

NAUJOJ;STAUCH MAUDYNĖJ
ČONEY ISLAND, Boardwalk prie Stillwell Avė.

Rūbams Šepute A Q kambariai
2, 3, 4 asmenims

Visam Sezonui $20-§25-§30-$35 '
DYKAI MŪSŲ KOSTUMERIAMS

Roof Garden—Gymnaziumas —Saulėtas' Salionas—Garo Pirtis

Mainvkitl SAVO senus victor gramafonus luauiynii. ANT naujų elektrolų

GANSONAS PAGULDĖ 
GRAIKĄ RIST1KĄ, BULL 
SMITH, J 22 MINUTAS

PITTSFIELD, Mass. — Ge
gužės 19 d., čia ritosi lietuvis 
Gansonas su graiku Bull 
Smith. ( Pastarasis ' menkesnis 
ir mažesnis už Gąnspną., bet i 
labai raumenirtgas'. Ji!s' risda
masis naudoja keistas priemo
nes :j kanda,, spiria, nugarkau
lį įtrina. (.Gansonas ritosi šva
riai ir, apsukriau. Tai vikrus 
ristikas. Kada Smithas, nu? 
tvėręs Gansoną už galvos, me
tą. per petį, tai i Gansonas pers- 
šoka per galvą ir atsistoja ant 
kojų,j vietoj nukrist ant" mat
raco, c tokį vikrumą tik gra
fas G. iZarynov turi, f Gan
sonas, norėdamas užbaigt ris- 

' tynęs su keistu ristiku, sugrie
bė’ Smithą už klyno ir galvos, 
iškėlė augšty® ir apsukęs ke
letą kartų, priplojo prie mat
raco. Ėmėsi viso 22> minūtas.

, Ristynių Mėgėjas*

(Undertaker)
i 107 Union Avenue 

, (Arti Grand St) 
BROOKLYN, N.,Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem be 
tumo. Tolumas del 
tumo nedaro. Mano ofisas * 
daras dieną ir Mkt|; W 
atlieku gerai Reikale ĮntJ 
kites pas mane, o patemaM 
kuogeriausiai. ,

734 Grand Street 
BROOKLYN,-N*; V’-

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta is 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Joki?
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir 
rius ir pagelbsti sugrąžint naturalj vidurių m r 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir utsige 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir gauuia 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems 
na ...... . . . ... 60c, per paltą 6^

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisytu daktarų > 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių* 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA, ,
P. J. KUNDROTĄ, Savininkai; p)/' L 

229 Bedford Avenue Brooklyrų N. Y. 
Kanip. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2S6DM14 

Ištirpki t šį skelbimą ir piislusldt karti bd užsakymu

Įžangia 50c Ypatai'
Rengia: jį į J 

Frięndš of the j Soviet Union 
Darbininką Tąiyt, ‘ Pagelbą

^Laisvės”

PIKNIKAS 
liepos (July) 6,1930 
^JJLMĘR BARK .

Brooklyn, N. Y. 
f . f I >

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame

1 jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti;

Kurie dar nephžįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti. '

J. ir O. VAIGINIS 
,214Maspeth, N. -Y

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

v k,




